


NIKOLA TESLA
10. juulil pühitses New-Yorkis suur lei- 

dur, kes on loonud vahelduwoolutehnikas 

niisama ka raadiotehnikas palju põhjapan- 

davatf hea tervise juures oma kaheksaküm

nendat sünnipäeva.

Nikola Tesla sündis 1856. a. Jug-oslaavias, Smiljanis, 

Gospici lähedal. Ta lõpetas esimesed neli realkooli klassi 

Gospicis ja kõrgema realkooli Karlovacis. Juba tol ajal 

huvitas teda matemaatika ja füüsika ja oma vaba aja 
kulutas ta katseteks kooli füüsika kabinetis. Seeläbi küp

ses tas mõte end täielikult tehnika uurimisele pühendada. 

Alul oli ta isa vastu ja soovis, et pojast saaks vaimulik, 

nagu ta ise kuulus vaimulikku seisusse. Tesla tegelas ka 

võõraste keeltega ja juba varsti võis ta teaduslikke ja 

filosoofilisi teoseid lugeda algupärandeis.
Aastal 1877 tuli Nikola Tesla Grazi ja astus sealsesse 

tehnilisse ülikooli; ta pühendas end peamiselt füüsikale, 

matemaatikale ja mehaanikale.
Aastal 1881 läks Tesla Budapesti, kus ta sai koha te

lefonivabrikusse. Kuigi tal siin oli peamiselt tegemist 

nõrkvooluga, tegeles ta siiski ka vahelduwoolu-problee- 

midega, kommutaatorita mootoriga ja energia ülekan
dega suurtele kaugustele vahelduvvoolu abil. Siin õn

nestus tal ka probleemi esimene lahendus. Soovituste 

varal pääses ta ühte suurde dünamovabrikusse Parii

sis, mis töötas käsikäes Edison-tehastega. Seal ei kin

gitud aga Tesla leiutistele kuigi suurt tähelepanu ja ta 
pidi töötama vanade alalisvoolu masinate kallal, milli

seid ta lühikese aja kestel palju parandas. Alles Strass- 

burgis avanes tal võimalus kommutaatorita mootori ja 

mitmefaasilise dünamomasina esimesi mudeleid ehitada 

ja seega oma ideed praktiliselt proovida.

Selle peale vaatamata ei leidnud ta vabriku juhtivate 

tegelaste juures õiget arusaamist oma tööst ja see asja

olu viiski Tesla mõttele katsuda õnne kõikide võimaluste 
maal, s. o. Ameerikas. New-Yorkis sai Tesla otsekohe 

koha Edisoni juures ja lühikese aja kestel tunti teda juba 

eriti andeka insenerina. Kuid ka siin ei osutatud tema 

plaanidele küllaldast arusaamist. Tesla lahkus Edisoni 
juurest ja asutas ise oma ühingu, n. n. „Tesla Electric 

Company“, peale selle kui ta oli vahepeal olnud „Are 
Light Company“ juures, kus tal oli kokkupuuteid paljude 

töösturitega. Kohe hakkas ta ehitama oma kommutaa

torita mootoreid, mitmefaasilisi generaatoreid ja mitme- 
faasilisi transformaatoreid. Enne veel kui Tesla paten

did, milliste kohta oli teadaanded esitatud 12. oktoobril 

1887. aastal, said avalikkusele teatavaks, tundis tuntud 

Westinghouse firma huvi uue energiaülekande viisi vastu 

ja juba järgmisel aastal sõlmiti kokkulepe George Wes

tinghouse ja Tesla vahel.

New-Yorki elektriinseneride instituudi esimees, Th. 

€. Martin, tegi Teslale ettepaneku ettekande pidamiseks, 

milline leidiski aset 16. mail 1888. aastal ja mis tegi Tesla 

nime kuulsaks kogu maaümas. Alles nüüd muutusid eri

teadlased Tesla suhtes tähelepanelikeks. Varsti pärast 
Tesla ettepannet ehitati Niagara kosele tema süsteemi 

järele hüdroelektri-jõujaam, mis leidis kogu maailmas 

palju järelaimamisi. Saavutatud tagajärjed näitasid sel

get paremust vana alalisvoolu-jõujaama suhtes. Alles

nüüd oli võimalik suuremate kadudeta elektrienergiat 

kaugema maa taha kanda.
Veel aastal 1899 konstrueeris Tesla erilise dünamo

masina, mille abil võis tekitada 10.000 ja 20.000 perioodi

lisi vahelduvvoole. Tesla aimas, et kõrge sagedusega 

vooludes peab peituma midagi uut ja et see uus on jälle 

kord võimeline tehnikas tekitada suuri muudatusi. Pea- 
patendid võeti sel alal veel aastail 1890 ja 1891 ja on tun

tud nimetuste all „Tesla ostsillaator“ ja ,,Tesla transfor- 
maator“. Nende töödega lõi Tesla uue ajastu ja uue õpe

tuse kõrgesagedusvooludest ja kõrgepingetest.
Alles kuulus füüsik Heinrich Hertz kasutas elektri

liste sädemete võnkumisi ära ja võis selle varal tõestada 
Maxwelli teooriat, elektriliste võnkumiste traaditut levi

mist, reflektsiooni ja isegi polarisatsiooni. Hertz ütles ise, 

et oleks palju parem kui oleks teada meetod, mille abil 

võiks tekitada kestvaid võnkeid ja poleks vaja kasutada 

sädemeid, millised kiiresti kustuvad ja annavad lühiaeg

seid impulsse.
Siin tuli jälle Tesla ja näitas uusi teid, sest ta rääkis 

juba oma ettekandes aastal 1891 traaditust energiaüle- 
kandest. Ta kasutas ülemal nimetatud ostsillaatoreid

10.000 ja 20.000 perioodiga ja läks hiljem üle koguni sel

listele, mis tekitasid võnkeid miljon ja enam perioodiga. 

Ta jättis peagi maha tavalise sädemevahe, kui võngete 

tekitaja ja läks üle tiirlevatele sädemevahedele, kusjuu

res ta nii saate- kui ka vastuvõtujaamas kasutas an
tenne ja nimelt samal kujul nagu nad veel tänapäevalgi 
kasutamist leiavad raadiotehnikas. Ta pani ette antenni- 

pikkuseks võtta veerand lainepikkust ja kasutas mitut 
häälestatud võnkeringi. Juba aastal 1897 ületab ta suuri 

kaugusi võrdlemisi väikese energiaga. Kõike seda tegi ta 

avalikkusele teatavaks ja veel samal aastal võttis mitu 

põhjapanevat patenti, mis kuni tänaseni leiavad raadio
tehnikas kasutamist.

Erilist masinaist väärib aga Tesla patent aastal 1898, 

mis käsitab laevade ja teiste liikumisvahendite traaditut 
juhtimist. Tolleaegsele patendikomisjonile demonstreeri
miseks ehitatud mudel seisab praegu New-Yorki tehni

lises muuseumis. Patendist ja mudelist selgub, et Tesla 

juba tolajal tundis selektiivsuse mõistet ja elektrilise 

lainepikkuse vabat valikut.
Juba aastal 1899 ehitas Tesla Colorados suure raadio

saatja võimsusega 200 kW, mille võimsust, nagu ta ise 
ütles, tahtis tõsta hiljem 1000-le kilovatile. Kahjuks ei 

saanud seda kavatsust majanduslikel põhjusil teostada. 

Oma 200-kilo vatilise saatjaga tegi Tesla terve rea suuri 
katseid. Ta tekitas kunstlikke välke ja pingeid kuni 12 
miljoni voldini; leiutas meetodi salpeetri saamiseks õhust, 

püstitas mõiste skin-efektist ja näitas, et kõige parem 
on kasutada kõrgesagedusvoolude juhtimiseks litset ja 

torusid.
Kõigest öeldust selgub, et Teslat võib õigusega nime

tada praktilise raadiotehnika isaks.
Juba oma tööde alul kõrgesagedusostsillaatoritega 

tegi Tesla kindlaks, et kõrge sagedusega ja kõrge pinge

ga voolud on inimorganismile kahjutud ja et selliseid 
voole võib kasutada arstlikuks otstarbeks. Oma kuulsa 
ettekande sellel teemal esitas ta aastal 1898 „American 
Electro Therapeutic Association’is“ Buffalos, kusjuures
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MIDA PAKUB EELOLEV BERLIINI RAADIONHIIUS
Saabuva hooaja uudistüüpe.

Vaadeldes algavaks raadlohooajaks Saksas turule 

lastud uudisvastuvõtjaid peame konstateerima, et peami
seks püüdeks on olnud saavutada võimalikult loomu
truud ülekannet. Igasuguseid moonutusi on püütud või

malikult vähendada. Selle eesmärgi saavutamiseks on 

aidanud palju kaasa uute lõpplampide turule ilmumine, 
mis, võrreldes eelmise aasta lõpplampidega, on palju 

võimsamad ja peaaegu täiesti urinavabad. Väiksemate 

aparaatide juures kasutatakse parema häälekõla saavu
tamiseks ainult suurema võimsusega lõpplampi ja pare-

pervastuvõtjate juures, kuid ka mõnedes otsevastuvõtja- 
tes. Ribalaiust võib muuta kas astmeliselt või pidevalt.

üldiselt on jäänud käesoleval hooajal domineerivale 

kohale samad kaks suurt rühmitust vastuvõtjaid, mis 
möödunud hooajalgi: s u p e r i d  ja o t s e v a s t u v õ t -  

j ad. üheks peamiseks põhjuseks miks otsevastuvõtjad 
püsivad elujõulistena on nende parem ülekandepuhtus 

võrreldes superitega ja teiseks muidugi odavam hind. 

Otsevastuvõtjaid ehitatakse kahe- ja kolmelambilistena; 
ühe, kahe ja kolme võnkeringiga. Supereid on kolme-,

Kahe võnkeringiga kolmelambiline 
vastuvõtja Nora ,,RelngoId“ ,

otse- Huvitava väliskujuga neljalambiline super 
Loewe ,,Opta 537“ .

Moodne ühevõnkeringiline vastuvõtja 
Philips Atlas D12.

mat valjuhääldajat. Kasutatakse nimelt valjuhääldajaid, 
mis töötavad suurema membraanisumbuvusega, kuid 

kõrgema jõujoontetihedusega, tehes seega tasa kaotusi 
hääletugevuses ja saavutades- puhta ja moonutusvaba 

ülekande. Suurte, mitme häälestusringiga vastuvõtjate 

juures minnakse veelgi samm edasi: võetakse tarvitusele 
ribalaiuse regulaator. Seega tehakse paindumata vastu

võtja elastiliseks, s. t. kompromissi selek)tiivsuse ja üle
kande headuse vahel ei otsusta tehas, nagu see sündis 
seni, vaid jäetakse kuulaja otsustada, kas ta tahab suurt 

selektiivsust, kuid halba ülekannet, või jälle väikest se
lektiivsust, kuid seevastu head loomutruud ülekannet. 

Ribalaiuse regulaator leiab kasutamist suurema osa su-
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ta töötas aparaatidega, millised isegi tänapäeva mõiste 

järele olid täiuslikult välja töötatud ja tema poolt puht 
arstiteaduslikuks otstarbeks ehitatud.

Tesla ehitas tiirlevaid elavhõbekatkestajaid, diater- 
miaaparaate galvaanilise ja induktiivse sidestusega, apa
raate madala ja kõrge pingega ja palju teisi, kusjuures 
ta pani ette kasutada arstimismeetodeid elektrostaatili- 
ses väljas (tänapäeval ultralühilaineline läbikiirgamine) 
ja puht elektromagnetilises väljas.

Tesla ei leidnud kaua aega tunnustamist. Tema tee
neid püüti isegi kohati vähendada. Alles viimasel ajal 

leiavad tema tööd ja leiutised täit tunnustust. Tesla ko
dumaa austas oma suurt poega sellega, et asutas tema- 
nimehse instituudi Beogradi. Peale selle korraldati suuri 

pidustusi, mille puhul kogu teadusilma esindajad olid 
kogunenud Tesla austamiseks Beogradi.

Jääb veel soovida ja loota, et Tesla, kes praegugi oma 

laboratooriumides töötab, rikastab inimkonda veel,mi 
mõnegi teadmisega tehnika vallas.

nelja-, viie-, kuue- ja üheksalambilisi. Enamik vastuvõt

jaid on siiski neljalambilised; siis järgnevad kuue lam

biga vastuvõtjad ja lõpuks viie- ja üheksalambised.

Paljutõotava uudisena võiks mainida vahelduvvoolu- 
vastuvõtjat, mida võib kasutada ka alalisvoolul, kusjuu

res aparaat tuleb varustada vaid erilise vibraatoriga.

Kolmelambiline ja  kolme häälestusringiga supervastuvõtja 
Saba 31. Skaalat on • võimalik sulgeda kaanega.

Loobutakse üldse universaalvastuvõtja ehitamisest; jäe

takse vaid tavalise vahelduvvoolu-vastuvõtja sisse vas
tav ruum vibraatori jaoks. Tööstuslikust seisukohast on 

mainitud asjaolul määratu tähtsus, kuna aparaati võib 
alalisvooluvõrgul panna tööle normaalse anoodpingega, 

sest vibraator muudab alalisvoolu ümber vahelduvvoo
luks, millega võib toita vastuvõtjat juba tavalisel viisil. 

Seni tekitas suuri raskusi täiesti töökindla vibraatori ehi

tamine. Kuna see aga näib nüüd lahendatud olevat ,siis 
on oodata sel alal juba lähemas tulevikus suuri muuda
tusi.

803 —



Aparaadi välimus on teine tähtis omadus, millele 

pannakse suurt rõhku. Välimuse all tuleb mõista kasti 
üldist kuju ja skaala ehitust. Käesoleva hooaja vastuvõt
jad on peaaegu eranditult pikliku ja lameda kujuga. 
Püütakse saavutada rahulikku, kerget stiili, sulatades 
vormi ja kõla üheks tervikuks. Loomulikult on sel alal 
veel tarvis palju tööd teha, kuid praegune suund näib 

olevat õnnelikult valitud. Kus veel on märgata kaldu

mist endise kõrgeVäliskuju poole, seal püütakse värvide 

ja vastavate ilustustega saavutada lamedat muljet. Ehi
tusmaterjalina kasutatakse eranditult puud, eelistades 
tumedamaid värve ja lihtsaid, sirgjoonelisi vorme. Ilus

tamiseks kasutatakse pressmaterjalist või metallist 
liiste ja raame valjuhääldaja- ja skaalaavaustele. Kireva 

toimega vineerid on jäetud tahaplaanile; esikohale on 
tõstetud vorm ja puhtad pinnad. Hea muusika nõuab 

ka väärikaid vorme ja head materjali. Mängigu vastu

võtja nii hästi kui tahes, kuid kui ta väline kuju on ni

gel, siis mõjub ta viimaks ikkagi häirivalt.
Ilusa välisvormi hulka kuulub loomulikult ka 

s k a a l a .  Kuna varemalt selles suhtes teihti sageli väär
samme, siis praegu valitseb üldine põhimõte: hea üle

vaatlikkus ja selgesti loetav kiri. Domineerivana on jää

nud püsima tuntud tabelskaala läbivalgustatud saatja- 

nimedega. Uudisena võiks mainida skaalasid, millede kal

lakus on muudetav. Asudes aparaadi peal võib skaalat^ 

tõsta üles või suruda täiesti aparaadi sisse.
Eriti suurt täpsust nõuavad uued aparaadid häälesta

misel. ühest kümnendikust millimeetrist piisab kahe kuni

kolme bassoktaavi kadumaminekuks. Skaalal on märgi

tud saatjate asukohad kolme kuni viie millimeetri pik
kuste kriipsukestega. Saatja ei kosta aga sugugi alati 

kriipsu keskkohal, vaid tema täpse asukoha määrab ik

kagi kõrv. Kui bassid kostavad kõige mahlakamalt, siis 

on aparaat häälestatud täpselt kandelainele.

Võib öelda, et igal uuel käesoleva hooaja vastuvõt

jal on võrreldes möödunud aasta tüübiga, üks bassoktaav 
juures. Kõlapildi subjektiivne mõju on vaid süs täielik, 

kui madalad bassid ja kõrged sopranihelid kõlavad sama 

tugevusega kui vahenditul kuulamisel. Möödunud aastal 
pidi helisid, mis ulatusid üle 3000 hertzi, tugevasti nõr

gendama, kuna kuulajaile tundus ülekanne liialt tera

vana. Tegelikult ei peitunud aga viga selles, et kõrged 

helid olid liialt tugevad, vaid bassid olid nõrgad. Sel aas

tal on aga lugu hoopis teine. Uue lõpplambiga on basside 

mõju peaaegu kahekordistatud, sest bassid vajavad ener
giat ja seda suudab neile küllaldasel määral anda uus 

võimas lõpplamp. Lisaks sellele parandati ka valjuhääl

daja kasutegurit sedavõrd, et ka selle abil saavutati 

peaaegu kahekordne mõju endisega võrreldes. Nii kuu
leme lõpplambi ja valjuhääldaja koostöö tagajärjel selli

seid basse, millistest meil varemalt aimugi polnud.

Lisaks eelpool toodud tähtsamatele uuendustele ja 
täiendustele on veel terve rida väiksemaid tehnilisi üksik

asju, millede kirjeldamine viiks aga liiga pikale. Kuid 

juba sellestki vähesest nähtub, milliseid edusamme on 

teinud raadiotehnika võrreldes möödunud aastaga.

HMLED. NILLISEID MAAILM KUULAS HINGE KINNI PIDADES
Laulja hurmavast võlust.

Luule-, maali- ja raidkunst, need kõik on juba oma 

algpäevist saadik lugematuid kordi kujutanud oma õe, 
muusikakunsti, omapärast ja tugevat mõju. Kui loetleda 

lihtsalt kujutatavaid aineid, siis on laulukunst eelista
tum puht instrumentaalmuusikale.

Olgu tähendatud, et instrumentaalmuusika tänapäe
vases mõttes on kõigest umbes 200 aastat vana ja on 
õieti euroopa kultuuri saavutis. Kunstnikud, kes elasid 

varem, ei võinud seega moodsa orkestri võlu üldse oma 

loomingu aineks võtta, kuna nad teda lihtsalt veel ei 

tundnud.

See seletab aga üsna vähesel määral tõsiasja, et laul 

sagedamini on võitnud kujutavate kunstnikkude armas

tuse kui musitseerimine ainult instrumentidel. Kui kü- 
sitleme tänapäev ükskõik millise koosseisuga seltskonda, 

siis kuuleme, et enamusele inimesist ütleb laul palju 
enam kui „paljas“ muusika. Isegi need, kes on vähe või 

pole üldse tundlikud instrumentaalmuusika suhtes, ar
mastavad tihti laulu ja lauljat väga.

Kuid ka ümberpöördud nähted pole nii haruldased, 

kui võib arvata, nimelt, et inimesed, kellele meie instru

mentaalmuusika kõrgeimate saavutiste peaaegu eba
maine ilu ütleb nii palju, ei suuda sugugi nii väga vai

mustuda lauljast. Milles seisab süs asi? Igal häälel on 
oma nõrgad küljed. Ühe juures on kõrged toonid hiilga

vad, keskmised tuhmid, ühel on hääl liiga taga, kõlab

vaevalt (kuigi ainult arvustaja arvates), teisel liiga ees, 

on-liiga lahtine, kõlab lamedana jne., jne.

Ja siiski pääseb suur mõju maksvusele. Tugevamini 

kui instrumentalisti või dirigendi juures kõneleb hääle 

kaudu inimese isikupära, ainukordne, või täpsemalt ütel
dud: suuremale hulgale kuulajaist ilmutab isikupära end 

laulus palju enam kui instrumentide kaudu. Ses mõttes 
on laul puhtindividuaalne, ainulaadne, järelaimamatu, kui 

mitte kõnelda parodeerimisest. See paistab otsekohe 
silma, kui kuuleme koorilaulu, mis palju enam meenutab 

instrumentaalmuusikat. Siin on otsekohe kadunud soolo
laulu omapära ja meie ees on häältesegu, mis mõjub ins- 

trumentaalorkestrina. Seejuures on suur tähtsus veel tei

selgi asjaolul: me peame nägema seda, kes laulab, s. t. 
meile avaldab mõju mitte ainult võluv hääl ja kunstipä
rane ettekanne, vaid ka laulja isik ja võib olla on mõ̂ ii- 

kord otsustav isegi kõik muu laulja juures, muidugi 
heas mõttes. Ka instrumentalisti ja diregendi juures 

avaldavad sellised lisandid suurt mõju neile, kes istuvad 

esimestes ridades, ja nad seletavad vahest, et mõned 
kunstnikud hoolimata oma kahtlemata suurist võimeist 
ei saavuta seda seisukohta, mida nad tõepoolest pälvi

vad, kuna teised tõeliselt vähemate võimetega, kui otsus

tada puhtkunstilisest seisukohast, saavutavad suure 
kuulsuse.

Hääle juurde tuleb veel väga tähtis moment — kõla-
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Olümpiavõitjate austaniiiie sitaadionil.

yasakult paremale: 1) ja  2) Riigisekretär Terras ja  sotsiaalminister Kask kõnelemas sportlasile.
tiklased: K . Palusalu, Neo, N. Stepulov, Väli ja  Luhaääil.

3) Võidukad raskejõus-

line meeldivus. Juba kõne juures tunneme, et üks hääl 
on meie kõrvale meeldiv, kuna teine mõjub ebameeldi

valt, ükskõik mis ta ka ei ütle. Lauluhääle juures on see 
mõju veelgi tugevam. Ja ka kõnehääle juures võim? 

panna tähele, et mitte hääte kaunis kõla iseendast pole 
see, mis avaldab meile mõju, selle juurde kuulub veel 
midagi muud. „Ideaalne toon“ on seega õppimise juures 

vaid teoreetiliseks eesmärgiks.
On töötatud välja meetodid, millega võib mõõta 

toone. Eriti eeskujulikku tööd on tehtud neis ametkohta- 
des, mille hoolde on usaldatud ringhäälingu ja heliplaadi 
tehniline areng. Lauldud või mängitud heli märgitakse 
siin üles kõverjoonena, seega esitatakse teile siin ühtlasi 

ka teie oma hääl pildis. Kuid just siin võib kindlaks 
teha, et ,,objektiivselt“, tähendab elektri-mõõteriistadega 

parimakstunnustatud hääl polegi igakord kõrvale kõige 
meeldivam. Elu on jätnud endale otsustamiseks imelikul 

viisil eesõiguse mehaaniliste mõõtmiste ees. Sellest hoo

limata on neil meetoditel muidugi suur väärtus ja tuleb 
vaid kahetseda, et lauluõpetajad ei kasuta neid palju 
suuremal määral oma õppetundidel. Me teame mõningate 
kunstnike enda jutust, milline suur tähtsus on sellisel 

,,endakuulmise“ kontrollil (ka filmis) ja kuivõrd suureks 

kasuks peaks see olema õppijale tema jämedamate ning 
seega ka kergemini kuuldavate vigade parandamisel.

Jääb püsima tõde, et reprodutseeriva kunstniku 
kunst vajab silmapilkset mõju. Ta ei või loota seda edu, 
mida saavutab tihti loov kunstnik, kelle teoseid võidakse 

välja naerda ja kunstnikku ennast lasta nälgida, kuid 
keda sellest hoolimata viiskümmend aastat peale ta sur

ma austatakse kui geeniust, kelle peale ta oma rahvas 
on uhke. Reprodutseeriv kunstnik peab saavutama otse

kohe edu, kui ta astub üles, muidu pole ta saavutanud 
oma eesmärki. Isegi head arvustused järgmisel hommi

kul ajalehes tulevad liig hilja. Kuid edu eest tuleb maksta 
hinda teadvusega, et sind unustatakse, kui mõju, mis on 
nii lähedalt seotud isiku endaga, hakkab kahanema või 

kaduma, kindlasti peale surma, kui mitte juba kunstniku 
eluajal. Nii mõnigi kunstnik, keda publik tervitas kunagi 

hõisates, on pidanud lõpetama oma elu vaesuses ja üksil
duses, enda süüta, ainult seepärast, et ta ei võlunud 
enam. Hädaohtlik elukutse! Tehtagu see endale selgeks, 

süs vahest ehk mõteldakse vähem nii mõnegi reprodut

seeriva kunstniku puudusist ja võib-olla ka „otse usku- 
matuist honoraarest“, mis maksti neile kunagi nende 
hiilgeajal. Esiteks ei maksta selliseid honoraare nii tihti 

ja teiseks seisavad hirmuäratavalt suured arvud ainult 
ajalehis, mitte aga honoraarikviitungil. Kuid ka see kuu

lub kõige muu hulka. Edu kadumisega on tihti kõik möö
das. Saavutised püsivad vaid veel mälestusis.

Heliplaat on toonud siin väikese muudatuse. Me või

me osa saavutusi endile korrata lasta, niipalju kui taha

me. Kui meie noored neiud on saanud vanaemadeks, ei 
tarvitse nad jutustada: „Jah, kuulsin Gight“, ja lisan
dada üksikasju oma mälestusist. Nad võivad heliplaadi 
ja -filmi abil esitada silmale ja kõrvale, kuidas Gigli välja 

nägi, kuidas ta käitus ja laulis. Kuid see pole otsekohene 
elamus ja mälestuste selgitav tegnr langeb välja.

Sellises seisukorras pole me aga ammusurnud laul
jate suhtes. Siin võime ainult veel jutustada. Ainult sõ

nadega võime kirjeldada, kui muutlik on juba kord 

kunstnikuelu. Püüame teha seda. järgnevais kirjutisis.

RAADIOKUULAJAID

Eesti . . .  
Inglise .. 
Saksa .. 

Prantsuse 
Jaapan . 
Rootsi .. 

Belgia .. 
Taani . . .  

Austria 
Poola .. 
Šveits .. 

Ungari .
I i r i .......

Jugoslaavia 
Portugal ..

1. 8. 
1. 7.
1. 8 .

1. 5. 

1. 6. 
1 . 6 .

KOGU MAAILMAS
36 ....................  29.682
36 ....................  7.695.452

36 ....................  7.404.144

36 ....................  2.950.996
36 ....................  2.511.884

1. 6. 
1.  6. 
1. 6. 
1. 6.
1. 6 . 
1. 6. 
1. 7. 
1. 7. 
1. 7.

36
36

36
36

36
36

36
36
36

36

901.455
819.477

638.731
572.967

541.130

434.115
357.465
90.816

54.677

47.165

TUNHSILE UUS RINGKHÄÄMNGUSAATJA.

Põhja-Aafrika saab veel ühe uue ringhäälinggulsaat- 
ja. Marokol ja Alžiiril on oma saatjad juba olemas. Uus 

Tuniisi saatja hakkab töötama 342-meetrilisel laine

pikkusel. 20-kW võimsusega ja kuulub Prantsuse amet
likku võrku.
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Liepingute kohaselt välismaa ringhäälingute Ja a jak ir

jadega O N  K E E L A T U D  meie ajakirjas avaldatud 

välismaa saatekavade äratrükkim ine igasugusel kuju l.

RINGHKKLINGUIAANADE SAATEKAVAD
30. augustist — 5. septembrini 1936

Saatja järel on märgitud esimesena lainepikkus m, teiena sagedus kHz ja kolmandana võimsus kW

PÜHAPÄEV
30. august

Tailiim
Tartu

410,4/731/20 
579,2/512/0,5

8.30 äratusmäng
8.35 võimlemine
9.05 hommikkontsert heliplaatidelt
9.25 jumalateenistus Kaarli kirikust. 
Teenib piiskoplik vikaar õp. A. 
Sommer. (Ainult Tallinn).

10.00 jumalateenistus Maarja kiri
kust. Teenib õp. Vöörman. (Ainult 
Tartu).

13.00 Kirjanik A. H. Tammsaare mä
lestussamba avamistalitus. (Üle
kanne iUbust). 1. Avamäng or
kestrilt. 2. Avasõna — mälestus
samba püstitamise komitee esimees 
Joh. Ruuse. 3. Mälestussamba ava
mine — Vabariigi valitsuse esinda
ja. 4. Riigihümn. 5. Aktusekõne — 
prof. Gustav Suits. 6. Koorilaule. 7. 
Kõne — Erika Viirsalu. 8. Koori
laule. 9. Organisatsioonide esinda
jate sõnavõtud. 10. Lõppsõna — Al
bu valla esindaja. 11. ühislaul. (Re- 
porteei’ib Felix Moor).

14.30 Põllutõõkoja maaparanduse ja 
maamõõdu tahtuse juhataja J. Ei- 
ner; Uudismaade harimise võimalu
si käesoleval sügisel.

15.00 põllumajanduslikke teateid.
16.45 heliplaate ja reklaami.
16.50 muusikalisi ettekandeid ja re- 

portaaži Tallinna põllumajandusli
kult näituselt. (Reporteerib Fr. 
Holm).

17.45 Balti turniir. (Ülekanne Riiast). 
Eesti-Lieedu jalgpallivõistluse II 
poolaja kirjeldus. (Reporteerib O. 
Lõvi).

18.50 riigi ringhäälingu orkestri kont
sert. Juhatab 'Fr. Nikolai. Rust: 
avam. „Printsess Kuldking“. Wald- 
teufel: valss „Sügisvüsid“. de Mich- 
eli: serenaad „Suudlused pimedas“. 
Lutz: Viini valss. Delmas: ka
rakterpala „Lillekuninganna rpngi- 
käik“. Dostal: pop. „Meie matkame 
ümber maailma“.

19.30 Soome ja Läti soololaule. Esi
tab Marie Auvinen (Soomest). E. 
Melartin: a) Laane umbjärvel, b) 
Anna mulle oma süda. e) M-lle Ro- 
coco. Y. Kilpinen: a) Rändlind, b) 
Suviöö. O. Merikanto: Pai, pai pai- 
taressu. V. Hannikainen: Marja- 
Liisa. H. Klemetti: Rahvalaul. J. 
Medinš: a) On üks õhtu, b) Gred- 
zentinš. J. Zalitis: Kuidas ma võik
sin?

20.00 riigi ringhäälingu orkestri kont
serdi järg: Benoit: avam. ,,Jeanne 
Hachette“. Armandola: süit. ,,Tsir
kuses“. Rust: Rõõmus noorus. Ke- 
telbey: Kellad kauguses. Kronber- 
ger: Konnakuninga rongikäik.
Ascher: pop. ,,Kevad Viini metsas“.

20.45 päevauudiseid.
21.00 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade.
21.05 vana tantsumuusikat heliplaati

delt
31.40 lugemistund. Ants Lauter esitab 

August Jakobsoni jutu „Hilinenud 
söömaaeg“.

22.10 moodsat tantsumuusikat heli
plaatidelt.

22.40 päevauudiseid.
22.45 Eesti-Läti kergejõustiku maa

võistluse kirjeldus. (Reporteerib 
Adari. ülekanne Tartus).

Marie Auvinen,
esineb pühap. 30. aug. kell 19.30— 2̂0.00 

soome ja  läti lauludega.

Lahti 1807,2 /  166 /  150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Soome keeles:
10.00 soome jumalateenistus 11.50 päe

vauudiseid soome‘'-eeles
12.00 orkestrikontsert. Sibelius: Karjala-

süit. K lam i: „Havsbilder“ . L innala:
Andante elegiaco. Raitio: Neiud neeme
de ninades, sümf. poeem. Merikanto: 
Andante religioso. Madetoja: Väike süit.
★ 12.50 aeg, ilmateade ★ 12.55 päevauu
diseid rootsi keeles

13.00 rootsi jumalateenistus ★ 14.30 repor- 
taaž

17.00 kontsert heliplaatidelt. Supp^: ava
mäng ,,Padaemand“ Lehar; duett op. 
,,N ahkh iir“ . Liszt: Ungari rapsoodia
nr. 2. Quilter: 3 inglise tantsu, nr. 1.
Franz: Sügisel. Dvof ak-Leopold: Va
nast ja  uuest maailmast. S ibelius: R o 
manss F-duur. Madetoja: Teise oma.
Hannikainen: Ema silmad. Sjöblom:

Soome helides. ★ 18.00 retsitatsioon ★
18.20 vestlus

18.35 kannel. V. Hannikainen esitab oma 
helindeid. ★ 19.00 aeg, ilmateade

19.10 tšello. Caporale: Sonaat. Faure: P ä
rast unistust. Granados: Intermezzo.
Dukstu lsk i: Humoresk. Rimski-Korsa-
kov: Kumalase lend. 19.40 loeng

20.05 klaver. Sibelius: Opusest nr. 101:
Romanss E-duur, õhtulau l, Humoresk, 
Romantiline stseen; opusest nr. 58: Uni, 
Serenaad, Laul ja  variatsioonid, Suve- 
laul. ★ 20.30 reportaaž

21.05 orkestrikontsert ★ 21.45 päevauudi
seid, ilmateade ★ 22.10 spordiringhää- 
ling

22.40— 2̂3.00 muusikaülekanne Kappelist 
Liahti:

23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
9.00— 9.20 orkestrikontsert
9.30—10.00 hommikkontsert heliplaatidelt.

11.00—12.45 katoliku jumalateenistus
14.00—14.30 Ketelbey helindeid heliplaati

delt
14.50—17.40 „Faust“ , Gounod ooper heli

plaatidelt
18.10 vanu tantse orkestrilt
18.45—19.00 jaapani muusikat heliplaati

delt
19.30— 2̂0.00 ajaviitemuusika heliplaatidelt
20.05—22.00 hooaja lõppkontsert R iia  ran

nalt. Orkester ja  klaver. W agner: pre
lüüd  oop. ,,Tristan ja  Isolde“ . R. 
Strauss: T ill Eulenspiegel, sümf. po
eem. Chopin: Klaverikontsert f-moll.
(21.00—21.15 vaheaeg). Medinš: Romanss. 
Kaln inš: Mu isamaa ,idüll. V itols: Ame
tist; Rubiin id . Abele: Nägemus. Garu- 
ta: Meditatsioon. Jurjans: Aõkups. K a l
ninš: L äti tants.

22.15—24.00 tantsumuusika heliplaatidelt.

Kaunas 1935 /  155 / 7
18.15—18.45 heliplaate
19.00—19.30 segaeeskava
19.50—20.20 heliplaate
21.05—21.50 orkestrikontsert. Karosas: 

Avamäng. Gailevicius: ,,Rukis mäel“ .
21.55—22.10 segaeeskava
22.30—23.00 orkestrikontsert. Rossini: ava

mäng ,,W ilhelm  Teil“ . Ravel: Pavaan.
Weber: Kutse tantsule, valss.

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Kaitovdce 395,8 m
10.00 jumalateenistus
11.30—12.45 heliplaate
13.03— 1̂5.30 orkester ja  solistid
16.30—17.30 heliplaate
18.00 solistidBkontsert ^
19.00 orkester ja  solistid
20;55—21.25 klaver. Gluck-Sgambatti: Me

loodia. Schumann: õ h tu ; ö ö ; Teine no- 
velett D-duur. Poulenc: Mouvement per- 
petuel. Debussy: Aed vihmas

22.30—23.00 laul. Schubert: L a pastorella; 
Oh, unelmate öö; Kõikvõimas. Strauss: 
Sõbralik nägemus; Mu armastus; Vabas
tatud; Heli. W ilson a r r .: Mu armas Ce- 
lia. Hughes: I ir i rahvalaule. Hageman: 
Ära mine, mu arm. Loughborough: Laul

öösel
23.20 tantsumuusika
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt
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Stokholm 426,1 /  704 / 55
Mótala 13S8,0 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
10.55—11.55 kontsert heliplaatidelt
12.00—13.40 jumalateenistus
16.45—17.30 heliplaate
18.05—18.30 laul. Tšaikovski: laule oop.

,.Padaemand“ . Rossini: L a Pesca. —
4 saksa rahvalaulu

19.00—20.35 jumalateenistus
21.00 orkestrikontsert. Lau l ja  retsitatsi

oon. W agner: avam. ,,Lendav holland
lane“ . Schubert: Merele. Weber: ,,Obe- 
ronist". — Retsitatsioon. Atterberg: 
Pälkeseudu. Debussy: Lainete mäng. 
Retsitatsioon — Kaks laulu. Gaubert: 
Valged purjed hämaruses; Mere kohal. 
Mendelssohn: Merevaikus ja  õnnelikku 
reisi, kontsertavamäng

33.00—24.00 orkestrikonts. Lincke: Valss. 
Meyer-Helmund: Armastuslaul. M iretti: 
Pierreti serenaad. Schmalstich, a r r .: 
Muusikaline virrvarr. Grieg: Kevadele. 
Helmburgh-Holmes: Idamaine unelmfan- 
taasia. Siede: Tüdruk nartsissidega, in 
termezzo. Löhr: Unistatud öö. Olsson: 
Popurrii

Kopenhaagen 255,1 /1176 /10
Kalundborg 1261 /  238 /  60
21.00—21.25 orkestrikontsert taani m aasi

kast.
22.20—22.30 heliplaate
23.10—24.00 orkestrikontsert ja  solistid.

Valentini: Kammersonaat tšellole ja
keelpilliorkestrile D-duur. Marschner: 
avam. ,,Hans H e iling“ . Sandby: Taani
rahvaviis. Moniuszko: masurka oop.
,,H a lka“ . Popper: Ungari rapsoodia tšel
lole ja  orkestrile.

24.00— 1.00 tantsumuusika

1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 / 629 / 20
20.30— 2̂1.00 neegrilaule
21.30—32.40 orkestrikontsert. Coates:

,.Kurtisaan ja  printsess“ , süit (21.55—
22.10 vaheaeg.) Beethoven: Allegretto
scherzando ,,Sümfooniast nr. 8“ . Mozart 
,,Ave Verum“ . Schubert: balletimuusika 
oop. ,,Rosamunde“ . Ravel: Lillede sosin. 
Honegger: Lastétants. Saint-Saëns:
Prantsuse sõjaväemarss.

23.30— 0.30 tantsumuusika heliplaatidelt

Droitwich 1500 / 200 / 150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
10.25—11.30 jumalateenistus
13.30 orkestrikontsert
14.30 klaver. Chopin: Kolm  etüüdi, op. 

25; Fantaasia-impromptu cis-moll. Schu
mann: Novellett E-duur. Brahms: In 
termezzo C-duur. Rahmaninov: Prelüüd. 
Baumer: Id ü ll a-moll; Kaks prelüüdi. 
Rub inste in : Staccato-etüüd

15.00 orkestrikontsert. Bizet: avamäng
,,Isam aa“. Massenet: Pitoresksed stsee
nid. Gung’1: Amorettide tantsud, valss. 
Stanford: pop. Merelaulud. Cherubini: 
avam. ,,Ali Baba“

16.00 heliplaate. Kavas: Couperin, Daquin, 
Beethoven, Haydn, Saint-Saëns, Turina

16.45 ajaviitemuusika
17.30—18.00 lastejumalateenistus
18.30—19.30 kammermuusika. Haydn: Cas

sation C-duur harfile, v iiulile ja  tšellole.
— Schumaiini laule harfi saatel. —̂ Re
ger: Serenaad flöödile, viiulile ja  tšel
lole, op. 77-a. Schmitt: Süit flöödile, 
viiulile, viólale, tšellole ja  harfile, op. 84

19.45 orkestrikontsert. Laul. Flotow: avam.
,,Stradella“ . Bizet: lau l oop. ,,Carmen“ . 
P itt: balletiviis. Scharwenka: Minuet.
— 'Quilter: Rooside aeg. Rowley; Pii- 
m ätüdruku laul. Alison-Crompton: Sü
gis. Shaw: Kägu. — Danh ill: Süit. — 
Mozart: laul oop. ,,F igaro pu lm “ . H än 
del: Armastan sind. — Coleridge-Tay- 
lor: Väike kontsertsüit

20.55—21.45 katoliku jumalateenistus
22.00 laule kahekordselt kvartetilt
22.30 orkestrikontsert. Laul. Joh. Strauss:

avam. ,,N ahkh iir". Haydn W ood: Pre
lüüd. Leoncavallo: aaria oop. ,,Pa ja ts id“ . 
Friedemann : Teine slaavi rapsoodia.
Becce: Capri mälestus. Romberg: pop.
,, Prints-üliõpilane ‘ ‘

23.30 epiloog

London-Begionaal 342 / 877 / 50
22.00 kuuldemäng
32.50 v iiu l ja  klaver. Beethoven: Sonaat 

A-duur, op. 47
23.30 epiloog

Šoti Regionaal 391,1 /  767 / 50
32.50 v ila l ja  klaver. Beethoven: Sonaat A- 

duur, op. 47
23.30 epiloog

Radio Paris 1648 / 182 /  80
18.00 ajaviitemuusika orkestrilt
20.00 tsirkus
20.30—21.00 laule
23.45 tantsumuusika
0.15— 1.15 ajaviitemaasika orkestrilt. Au-
ber: avamäng ,,Krooniteemandid“ . Bra
ga: Serenaad. Staub: Puiestik. Schu
bert: Armulaul. Tagliafico: Pauvres
fous. W aldteufel: Pomone. Leduc: Tor- 
pille-galopp.

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
31.30—23.30 „Sarcoaf“ , P lanquette’i koomi

line ooper
23.45 tantsumuusika

Strassburg ■ 349,2/859/100
21.30—33.15 „H ärra Craci testament“ , Le- 

cocqi operett
23.45 tantsumuusika Pariis PTT-lt

Liii© 247,3 /  1213 /  60
20.30 Berlioz’ helindeid heliplaatidelt
21.00 katkeid Saint-Saëns’ oop. ,,Simson 

ja  De lila“ heliplaatidelt
21.30—23.30 orkester ja  solistid

Praha 470,2 /  638 /  120
20.20—21.45 Mälestusi vanaisast. Laul, 

kitarr, kvartett, šrammelansambl, sa- 
longorkester ja  solistid

22.00—23.00 kontsert hollandi muusikast 
hollandi rahvuspüha puhul. Orkester, 
orel, trompetid jm .

Bratislava 299 / 1004 /  13,5
20.10— 2̂1.45 mitmekesine eeskava Brnost
22.00— 2̂3.20 kontsert Prahast

Virn 506,8 /  592 /  100
Uns ja Graa 338,6/886/15 ja 7
18.40—30.00 ja  20.10— 2̂0.55 ajaviitekontsert.

Orkester, sopran ja  tenor
23.20—23.55 laule ja  aariaid. Boito: aaria

oop. ,,Nero“ . Verdi: aaria oop. ,,Travi- 
a ta“ ; aaria oop. ,,F alsta ff“ . R. Strauss: 
Salajane kutse. Weinzierl: Ärka üles,
magav kuusemets. Schimon; La Sera. 
F ron tin i: Canto di Ebe. T irinde lli: D i te.

0.10— 2.00 tantsumuusika

Budapest I  549,5 / 546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolci 208,6 m
21.00— 2̂2.30 orkestrikontsert operetimaasi-

kast. Offenbach: avam. ,,Orfeus a llil
mas“ . O. Strauss: Laul. Offenbach:
Ilus  Helena. Zeller: laul ,,Suurhertso- 
g inna“ . Eysler: Naerev abikaas. Lehar: 
Mustlasarmastus, duett ja  laul. Butty- 
kay: laul op. ,,Hertsoginna O liv ia“ . Ats- 
Erdeyi: Laul. Nador: Offenbachi laule
ja  avamänge. Karpat: Tundmatu tuttav, 
laul. Marthon; Päevavaras.

23.00 jazzkapell
24.00^ 1.05 mustlaskapell

Bukarest 364,5 /  823 /  12
Badlo EomanU 1875 /  160 /  150
20.30—31.00 sõjaväemuasika
21.15—33.30 orkestrikontsert
22.05—23.55 tantsumuusika

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 /  20
31.45 „Traviata“ , Verdi ooper.

IVIilaano 368,6 /  314 / 50
31.40—22.30 orkestrikontsert. Tšello. Cle- 

menti-Casella: Sümfoonia d-moll. Ca-
sella: Concerto tšellole ja  orkestrile;
Itaalia, rapsoodia.

23.10—24.00 ja  0.15—0.30 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
7.00—9.00 sadamakontsert Hamburgist.
K irikukellad, äratushüüd. Ewers: Ikka 
sakiline. Conradi: avam. ,,Berliin, kui ta 
nutab ja  naerab“ . Prager: Lõhnava jas
m iin i all. Kutsch: Saksa vahiparaad. Le
har: Volgalaul. Sylva: San Lorenzo.
Nehl: parafraas ,,Home, sweet home“ . 
Robrecht: Ballimälestused. Meissner:
L innast välja. Antonius: Kergekaal.
Grieg: Pulmapäev Troldhaugenis. Pa- 
raadmarss. Brahms: Ungari tantsud nr.
5 ja  6. Blon: Elagu Euroopa

10.00—11.00 pühapäevast hommikumuusikat
11.45—12.00 kinoorel
12.30 Tõetruu kirjeldus . . . Orkester, koor, 

solistid
13.00—15.00 ajaviite-eeskava rahvasaatjalt. 

Kapell, keelpilliorkester, - flööt, koor; 
mitmesuguseid soliste

15.00—15.45 heliplaate !
16.00 kirev eeskava talupoegadele rahva

saatjalt
17.00 vabaõhumuusikat Stuttgardist
19.00—20.40 ilusaid viise orkestrilt
31.00—23.00 pärle unustatud oopereist. Or

kester, solistid. Audran: ,,Nukk“ . Joh. 
Strauss: ,,Prints Metuusalem“ . Lecocq: 
,,Giroiie-Girofla“ . Millöcker: ,,Noor Hei
delberg“

23.30—23.45 väike öömuusika. Boccherini: 
Keelpillitrio G-duur

0.05— 1.00 tantsukapell Hamburgist

Berliin 356,7 /  841 / 100
20.00—20.40 klaver, viiul, tšello. Schubert: 

K laveripalad; Trio B-duur, op. 99.
21.00—22.00 orkestrikontsert Stuttgardist
23.30 tantsumuusika Münchenist
1.00— 2.00 tantsumuusika

Königsberg 291,0 / 1031 /  100
20.00—20.30 kodumuusika
21.00—21.45 ja  23.15—33.00 õhtukontsert or

kestrilt. G linka: avam. ,,Ruslan ja  Lud
m illa “ , Puccini: fant. oop. ,,Manon Les- 
caut“ . Granados: H ispaania tantsud. — 
Niemann: Reini öömuusika. Künnecke: 
viise op. ,,Onupoeg Honolulust“ . Joh. 
Strauss: Kunstnike-elu, valss. Millöcker: 
avam. ,.Kerjusüliõpilane“

23.30—1.00 tantsumuusika Münchenist

Breslau 315,8 /  959 / 100
31.00—23.00 orkestrikontsert. V iiul. Cou- 

perin-R. Strauss: Tantsusüit. Mozart: 
V iiulikontsert A-duur. Trapp: Noktüm . 
de Falla: Kolm tantsu

23.30— 1.00 tantsumuusika Münchenist

Hamburg 331,9 /  904 / 100
21.00—22.00 orkestrikontsert Stuttgardist
23.30 tantsuviise. Kapell

Köhi 455,9 /  658 /  100
31.00—23.00 kirev ooperiniaailm. Orkes

ter, koor. solistid. Mozart: avam. ,,Ido- 
meneus“ ; retsitatiiv ja  aaria oop. ,,F i
garo pu lm “ ; kavatiin samast ooperist. 
Weber: avam. ,,Silvana“ . Donizetti:
aaria ja  koor oop. ,,Rügemendi tü ta r“ . 
Lortzing: laul oop. ,,Tsaar ja  puusepp“ . 
Goetz: avam. ,,Kangekaelse taltsutam i
ne“ . Verdi: aaria oop. ,,T rubaduur“ . 
Smetana: balletimuusikat oop. „Kolm  
leske“ . Bizet: koor oop. ,.Carmen“ . Tšai
kovski: polonees oop. ..Eugen Onegin“ . 
Verdi: aaria oop. ..M askiball“ . Leonca
vallo: laul oop. ..Paja tsid“ . Verdi: ava
m äng ..Saatuse võim “ . Puccini: aaria 
oop. ..Tosca“ ; aaria oop. ,.Madam But-
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terfly“ ; aaria oop. „Turandot". W agner: 
avam. „H a ld jad "; õhtutähe laul oop. 
„Tannhäuser“ ; aaria samast ooperist; 
madrustekoor oop. „Lendav hollandlane“

23.30—1.00 tantsumuusika Münchenist

Stuttgart 522,6 /  574 /  100
21.(M) orkestrikontsert. Cimarosa: avamäng 

„Salajane abielu“ . Wolf-Ferrari : Veneet- 
sia süit. Waldteufel: Theresia-valss.
Smetana: Pulmastseenid. Joh. Strauss: 
avam. „Mustlasparun“ . Vana kütimarss 
aastast 1813

22.00— 2̂3.00 kirev kontsert
23.30 tantsumuusika Münchenist
1.00—3.00 tantsuõhtu Frankfurdist

Frankfurt 251 /  1195 /  25
23.30 tantsumuusika Münchenist
1.00— 3.00 ajaviitemuusika. Orkester, koor 

ja  solistid

Leipzig 382,2 /  785 /  120
21.10—23.15 „Kes meid laulatanud“ , lõbus 

eeskava Deutschlandsenderilt
23.45— 1.00 tantsumuusika Münchenist

München 405,4 / 740 / 100
21.00—i:3.00 Muusika, mis südant rõõmus

tab . . . Orkester, viiul, laul
23.30— 1.00 tantsumuusika orkestrilt

Moskva Komintem 1724/175/500
7.30 kontsert langenud seltsimeeste mä
lestamiseks

8.00—9.00 Mendelssohni, Griegi, Dvofaki, 
Brahmsi ja  Smetana helindeid heliplaa
tidelt

10.00 kirjanduslik-muusikaline saade
10.30 katkeid Verdi oopereist 

'11.15 kontsert heliplaatidelt
11.30 kontsert lastele
13.00—15.00 kontsert-vestlus Tšaikovski 

loomingu üle
17.13 kontsert heliplaatidelt
17.30 23. kontsert, pühendatud X X I I  rah- 

vusval. eilsele nooruse-päevale
18.00 sa>;i..ü tsüklist ,,Teadlased mikrofo

n is“
18.30 kontsertmõistatus
19.00 kirjanduslik-muusikaline montaaž 

,,Iiõukogude tiivad“
19.30 kontsert nõukogude heliloojate muu- 

sik;i3c Pušklni sõnadele
'19.00 21. kontsert, rahvusvahelisele nooru- 

sepäevale pühendatud
20.80 kontsert Schubei-ti helindeist
21.00—22.00 25. kontsert, rahvusvahelisele 

noorusepäevale pühendatud

Leningrad 1224,5 / 245 /100
8.00 segaeeskava helifilm idest
9.00 jazzmuusikat helifilm ist
9.30 ukraina laule. Koor ja  tenor

10.00 katkeid ooperitest. Helifilm id
11.15 vabaõhukontserdl ülekanne
17.30 Rossini, Delibes’, Thomas’ ja  Kaval- 

lin i helindeid
18.00 Schumanni helindeid heliplaatidelt
19.00 teater mikrofonis
20.00 kontsert rahvusvahelise noorusepäeva 

puhul
21.00 kontsert
21.30 katkeid Massenet’ oop. ,,W erther“

Sl. august

Tallhm 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng 
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10—8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust. —- õp. A. Täheväli.

18.05 heliplaate ja reklaami
18.15 Balti turniir, (Ülekanne Riiast).

Eesti-Läti jalgpallivõistluse I I  pool
aja kirjeldus. (Reporteerib O. Lõvi). 

1 .̂20 Kirillovi mandolinistide kvin
tett. Supp6: avamäng „Lõbusad 
buršid“. Grieg: a) Vahilaul. b) El
fide tants. J. Strauss: Anni polka. 
Schumann: Kaks grenadeeri. Pes- 
talozza: valss „Ciribiribin“. Vene 
laul „Väljaku ääres“.

19.50 „Uus Eesti“ toimetaja A. Joa- 
salu: Majanduslik ringvaade.

20.05 Gustav Randmaa: õunte turus
tamise võimalusi käesoleval hooajal.

20.35 klaverisöolosid. Esitab Else
Knüpffer. Chopin: Prelüüd. Nok-
tüm. Impromptu. Mazurka. Schu
mann: Novelletid nr. nr. 5 ja 4.

21.00 päevauudiseid.
21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade.
21.35 Kuulake Beniamino Gigli’t (He

liplaadid). Schubert: Serenaad!
Denza. Sinisilmad, de Curtis: a)
Napoli laul. b) Lucia, Luci! Kreis- 
ler: Vana refrään, de Curtis: a) Car- 
mela. b) Laula mulle.

22.00 E. R. Sarv: Kuningas, parla
ment ja valitsuslik kord Inglismaal.

22.30 W. A. Mozart: Viiulikontsert
D-duur — Yehudi Menuhin ja Pa
riisi sümfooniaorkester. Juhatab 
Pierre Monteux. (Heliplaadid).

22.55 päevauudiseid.
Lahti 1807,2 /  166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m 

Igral äripäeval;
8.05—8.20 rootsi hommikpalvus ★ 8.30—8.45 
soome hommikpalvus ★ 12.00 valuutakursid 
Soome pangast (soome keeles) ★ 12.02 he
liplaate ★ 12.17 börsiteated (soome keeles) 
■Ar 12.25 päevauudiseid (soome keeles) 'k
12.35 heliplaate ★ 12.50 aeg, ilmateade (soo
me keeles) -Ar 12.55 ilmateade, aeg 13.00 
valuutakursid Soome pangast (rootsi kee
les) -k 13.02 börsiteated (rootsi keeles) ★ 
13.08 päevauuüiseid (rootsi keeles) ★ 18.50 
päevauudiseid (soome keeles) -A- 19.00 aeg, 
ilmateade ★ 19.05 ilmateade, aeg (rootsi 
Keeles) 19.10 päevauudiseid (rootsi kee
les) ★ 21.45 teateid, ilmateade (soome kee
les) 22.00 ilmateade, teateid (rootsi k.)

Soome keeles:
18.00 orkestrikontsert. Kreisler: V iini

marss; Sünkopatsioon; V iin i laul. Hru- 
by: Popurrii. Morena: Tortajada, his
paania valss. Jones: viise op. ,,Geiša“ .
★ 19.15 turuteade 19.25 vestluš

19.40 ringhääimguKvartett, L indblad: Au-
rulaevalaul. Hannikainen: Anni laul.
Werner: Serenaad. K jeru lf: Pulmareis. 
Werner; Roos laanes. L indblad: Ma
tean maad. ★ 20.00 loeng

20.20 kammermuusika Viola d’amore ja  
tšembalo. Benda: Sonaat. Ariosti: So
naat.

20.40 ,,Talgupolka“ , kuuldemäng
21.10 Brahmsi helindeid heliplaatidelt
22.10—23.00 sõjaväemuusika

Lahti:
23.00—24.00 heliplaate

Kiia . 514,6 /  583 /  15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m 

Iga l äripäeval:
S.5Ö koraal ★ 7.00 võimlemine ic 7.35—8.05 
hommikkontsert heliplaatidelt ^  12.00 bör
siteated ★ 12.05 kontsert heliplaatidelt ★
12.30 ilmateade ★ 12.35 päevauudised ★
20.00 ilmateade, päevauudised ★ 22.00 Ilma
teade, päevauudised.

17.50—18.20 sõjaväeorkester. Paucitis: 
Marss. Massenet: avam. ,,Don Cesar de 
Bazan“ . Meyerbeer: Tõrvikutetants.
Moszkowski: Serenaad. Scharwenka:
Poola rahvatants. V itolinš: Marss.

18.45 heliplaate
19.00 sõjaväeorkester. Jurjans: Sümfooni

line pilt. V itolinš: L äti tants. Kalman: 
viise op. ,,Sylva“ .

19.30—20.35 Meie isamaa. Ettekanne m uu
sikaliste illustratsioonidegga.

20.35—21.00 laul heliplaatidelt
22.15—23.25 X V II ja  X V II I  sajandi heli

loojate muusikat heliplaatidelt

Kaunas 1935 /  155 / 7
19.45— 2̂0.00 segaeeskava
20.40—21.20 orkestrikontsert. Bellin i: ava

mäng ,,Norma“ . Lanner: Romantikud,
valss. Rubinstein: Tuledetants. Kreis
ler: Armastuslaul. Fetras: ,,Coppelia“ ,
fant. »

21.35—21.50 segaeeskava
22.05—22.30 ja  22.35—23.00 orkestrikontsert.

Urbach: Mendelssohni roosiaias“ , fant. 
Gade: avam. ,,Michel Angelo“ . Schubert: 
Serenaad, fant. Saint-Saëns: Alžeeri
süit.

Varssavi 1339,3 / 224 / 120 
Poznan 345,i  m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
13.25—14.25 orkester ja  solistid heliplaati

delt
17.00—17.45 rahvakontsert orkestrilt
18.00—18.55 ,,Seiklus Grinzingis“ , Lenc- 

zowski operett
20.05 solistidekontsert. Lau l ja  viiul. Pai- 

siello: Mustlane. Durante: Tants. We- 
ckerlin: Amante; Bergerette. Chausson: 
Poeem. Schubert: tiksindus; Post. R a
vel: 2 rahvalaulu. Szymanovski: Aretuu- 
sa kaev. P agan in i: Caprice Es-duur. Zar- 
zycky: Masurka

21.00— 2̂1.30 klaveriduo. Blumenfeld: Cap
riccio. Arenski: Siluetid. Tarenghi: Pre
lüüd ja  fuuga

22.00 Neli trubaduuri kitarril
22.50—-23.35 kuulsaid sümfooniaid heliplaa

tidelt
23.40 tantsumuusika

Stokhohn 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—14.30 laul
15.00—16.00 ajaviitemuusika orkestrilt
18.05—18.30 lõõtspill
18.55—19.55 heliplaate
21.00—21.40 ajaviitemuusika orkestrilt
22.30—23.00 rahvalaule
23.15—24.00 sõjaväeorkester. Halvorsen:

Bojaaride tulek. Ponchie lli: Balletimuu- 
sikat oop. ,,Gioconda“ . Delibes: Pre
lüüd  ja  masurka ,,Coppeliast“ . Verdi: 
fant .oop. ,,R igoletto“ . Rubinstein: To
reador ja  andaluuslanna. Eisengräber: 
Marss

Kopenhaagen 255,1 1176 / Í  ̂
Kalundborg ’ 261 ' 238 / 60
21.00—22.10 Glucki ja  Mozarti helindeid. 

Orkester ja  solistid.
22.25—22.45 kuulsaid klaverivalsse. Kavas: 

Schubert, Brahms ja  Chopin.
23.30—23.40 heliplaate
24.00— 1.30 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 / 629 / 20
20.30—21.00 klaver. Dobrowen: Sonaat nr. 2 

c-moll. Chopin: Impromptu. Debussy; 
Rameau austamiseks. Rahmaninov: Pre
lüüd op. 23 nr. 1. Dohnanyi: Capriccio 
f-moll.

21.30—21.50 tšellomuusikat heliplaatidelt.
Schubert: Moment musical. Boccherini: 
Sonaat A-duur. Mendelssohn: Läu l sõ
nadeta. Granados-Casals: H ispaania
tants.

23.15—23.45 ajaviitemuusika

Droitwich 1500 /  200 /  150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
12.00 heliplaate. Kavas: Tšaikovski, Stra- 

vinski, Debussy

809 —



12.05 sekstett
13.30—14.10 orkestrikontsert
14.30 kontsert heliplaatidelt
15.15 klaver
15.40 kvintett
16.30 heliplaate
17.15—17.55 orkester
18.15—19.00 kvintett
19.30 varietee
20.15 kvintett
21.00 orkester
21.35—22.40 W agneri kontsei-t. Sümfoonia

orkester (90 m äng ija t), solistid. Duett, 
valküüride sõit ja  W otani hüvastijätt 
oop. ..V a lküür“

23.25 solistidekontsert. K 0ntra9.lt ja  viiul. 
Händel: Sonaat A-duur. — W olfi laule.

Dvorak: Slaavi tants e-moll. Sud: H u 
moresk. Moszkowski: K itarr. — Purcell: 
D ido pidu. Bax: Turu tüdruk. Harty: 
Laevahukk. — Dare: Järv. Kreisler: La 
G itana

0.15 tantsuband
0.30—1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Begionaal 342 / 877 /  50
21.45 ajaviite-eeskava
22.30—23.20. orkestrikontsert. V iiul.

Haydn: avam. ..tîksik saar“ . Dvorak: 
Legend, nr. 8 F-duur. — Vivaldi : V iiu li
kontsert orkestriga a-moll. —  Borodin- 
Glažunov: Väike süit

23.30—0.30 ajaviitemuusika

Šoti Begionaal 391,1 /  767 /  50
22.30 orel. Festing: A lmand. Bach; Largo. 

Franck: Koraal a-moll nr. 3
22.50—23.20 šoti tantsumuusika
23.30— 0.30 ajaviitemuusika London-Reg.

Badio Paris 1648 / 182 / 80
19.30—20.28 orkestrikontsert. Mozart: ava

mäng ,,F igaro pu lm “ . H aydn: Sõjaväe
marss. W idor: Serenaad. Pierné: Süm
fooniline avamäng. Schmitt: Kolm  or
kestri tükki.

21.00— 2̂1.30 laule. Kavas: Liszt, Debussy. 
Bohm, M ilhaud, Sokolov, Mussorgski, 
Bousquet, de la Presle. Gaubert.

21.45 orkestrikontsert. Morales: Avamäng. 
Westberg: Sümfooniline poeem. A tter
berg: kontsert klaverile ja  orkestrile. 
Rangstrom : Partita viiulile ja  orkestrile. 
Alfven: Sümfoonia nr. 3.

0.15— 1.15 öökontsert. Rossini: avam.
..Sevilla habemeajaja“ . Mozart: Ju p i
teri sümfoonia. Friedmann-Gartner :
Kaks viin i tantsu. Quiller: Mustlaste
elu. Furier; Antani süit. Rimski-Korsa
kov: Rõõmus laul

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 orkestrikontsert. Ingelbrecht: 

Kolm  poeetilist tantsu: Ärkamine;
Tants lindudele; P ild ia lbum

21.23 laul
21.30— 2̂3.30 ..Tristan ja  Isolde“ , näidend 

Bedier’ romaani järg i. Ladm irau lt’ muu
sika

Strassburg 349,2 /  859 /  100
20.15—20.30 saksofonimuusikat helipl.
21.45 kontsert Vichy kasiinost

Lille 247,3 /  1213 /  60
20.30 soovikontsert heliplaatidelt
21.00 heliplaate
21.30—23.30 orkestrikontsert. Laul. Parés 

P idu lik  avamäng. Massenet : Esimene or 
kestrisüit. Mendelssohn: Romansid sõna
deta nr. nr. 12—18. Gounod: fant. oop
..M ireille“. Rosse: Väike moodne süit 
Chopin: Prelüüdid nr. 15, 11, 12. Tšai 
kovski : Canzonetta. Gauwin : Bosporusel 
Ketelbey: Rõõmsate maskottide tants 
Hofmann: Virvatuled ja  kääbused. Lu i 
g in i: Unistus. Kalman: pop. op. ,,Krah 
vinna Mariza“ . W aldteufel: Abandon 
valsisüit. Ganne: Ekstaas. Sellenick: In  
diaani marss

Praha 470,2/638/120
20.10—21.20 ringkäik filmi-maailma. tjle- 

kanne Brnost
21.35—22.00 tšehhi rahvalaule
22.00—23.00 Berlioz; Fantastiline sümfoo

nia, op. 14
23.15— 2̂3.40 heliplaate

Bratislava 299 /  1004 /  13,5
20.10—21.20 film imuusikat Brnost
21.35—23.15 rahvalaule Prahast
23.30—24.00 heliplaate

Viin 506,8 /  592 /  100
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
20.05—22.50 „F ide lio“ , Beethoveni ooper.

tJlekanne Salzburgi pidustusilt.
23.00—23.50 ajaviitekontsert orkestrilt.

Kummer: Marss. Ziehrer: avam. ..õue- 
b a ll“ . Granichstaedten: pop. op. ..Hert
soginna käsu l“ . Tautenhayn; Laul. 
Kalbmayer: Kuupaistesiluetid, valss.
Komzak: Lõbus marsipopurrii.

■̂0.05 ajaviitekontserdi järg. Bednarz: V ii
n i karrikatuurid. humoristlik popurrii. 
Macho: Kaskaadid, tantsuintermezzo.
Kaulich: Hochwaldist. valss. Fa il; ava
mäng ..Lahutatud naine“ .

0.45— 2.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Budapest I  549,5 / 546 /  120
Nyiregyhaza. 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
22.30—23.00 heliplaate
24.00— 1.05 jazzkapell

Bukarest 364,5 /  823 / 1
Radio Romania 1875 /  160 /  150
19.00—20.00 orkestriKontsert. Adam: ava

mäng. ,,Kui oleksin kuningas“ . Delibes: 
ballett oop. ..Lakme“ . Massenet: P ito
resksed stseenid. Bullerian; Sumka, 
vene tants. Joh. Strauss: M uinasjutt 
idamaalt

20.20—21.15 orkestrikontserdi järg
21.30—22.05 hamniermuusika
22.10—22.30 ooperiaariaid. Meyerbeer:

aariat oop. ,,Hugenotid“ . W agner: aa
ria oop. ..Nürnbergi meisterlauljad“ ; 
aaria oop. ..Lohengrin“ .

22.45—23.45 kapell

Rooma - 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 / 1059 / 20
21.40—22.30 kammermuusika. Haydn; 

Kvartett d-moll, op. 76. Gorini: Prelüüd, 
aaria ja  capriccio.

22.40— 2̂3.20 varietee
23.30—24.00 ja  0.15—0.30 tantsumuusika

Milaano 368,6 /  314 / 50
21.40 ,.Ave M aria“ , Bettinelli operett 

kuni 0.30 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
11.00—11.30 lastekoor
13.00—14.45 lõunamuusika Gleiviritzist. K a

pell. Kavas: Michels, Robrecht, Joh. 
Strauss, Knümann, Seyboldt. Kaiser- 
Eric. Frim l, Pörschmann. Löhr, Pacher- 
negg, Schröter, Künneke

15.00—16.00 segaeeskava
16.15 Heliseb ja  kõlab Schwaabimaal . . .

Rahvasaatjalt.
17.00 pärastlõunamuusika. Orkester. Rix- 

ner: avam. ..Bagatell“ . Löhr: Hilissuve- 
päev. Kutsch: Pušta pilte. Verdalle
Larghetto v iiulile ja  harfile. Derksen 
Kolm  tantsuviisi. Lamater: Romanss
pasunale klaveriga. Kollenberger: Do
nau ääres. Stolz: Nõmmel õitsvad viim 
sed roosid. Liszt: Ungari rapsoodia I I I  
Haydn: Avamäng D-duur. Mozart: Me
nuett, Andante ja  Allegro Divertimentost 
F-duür kahele sarvele jai keelpillidele 
Rameau: Gavott flöödile ja  tšembalole 
Mozart; Menuett flöödile ja  tšembalole 
Beethoven-Dobrindt: Prometeuse-süit
Meyseder-Kohl: Introduktsioon ja  ron-
doo harfile ja  klarnetile. Schubert-Liszt 
Ratsurimarss

19.00—19.40 klaver ja  laul. Kaasaegset 
muusikat

20.00—23.00 „F idelio“ , Beethoveni ooper
Salzburgist

23.30—23.45 väike öömuusika. Dvorak: So
natiin  viiulile ja  klaverile.

0.05— 1.00 öökontsert orkestrilt

BerUin 356,7 /  841 / 100
21.10—23.00 kirev eeskava
23.30 öömuusika. Reger: Variatsioonid ja  

fuuga Bachi teemal, op. 81; Serenaad 
flöödile, v iiulile ja  braatšele G-duur, 
op. 141 a.

0.30— 1.00 Beethoven: Esimene sümfoo
nia heliplaatidelt

Königsberg 291,0 /  1031 /  100
20.00— 2̂1.00 ,.Eelpostid“ , kuuldemäng m uu

sikaga
21.10—23.15 „Kes meid laulatanud. . K i

rev helidemäng Joh. Straussi ..Mustlas
parun i“ ümber

23.45— 1.00 öömuusika Breslaust

Breslau 315,8 /  959 / 100
21.10—23.00 ,,Sinine esmaspäev“ , ..Ilusal, 

sinisel Donaul“ . Sopran, koloratuursop
ran. tenor, šrammelkvartett. orkester, 
koor

23.30— 1.00 öömuusika. Orkester. Verdi;
avam. ..Nebucadnezar“ . Urbach; viise 
..Liszti helindeist“ . Zimmer: Valss.
H artung: Rapsoodia h-moll. Niemann: 
Kaks vana tantsutükki. Giordano; viise 
oop. ..Andrea Chenier“ . Lum by: Unelm- 
piltide fantaasia. J. Strauss: Roosid
lõunast, valss. Zimmer: Vivat acade- 
mia. piduavamäng

Hamburg 331,9 /  904 / 100
21.10 Instrumentide tants
22.00—23.00 Sinine esmaspäev — ilusal sini

sel Donaul. Solistid, šrammel-kvartett. 
orkester, kapell, koor

23.30—1.00 öömuusika Breslaust

Köln 455,9 /  658 / 100
22.00— 2̂3.00 ,,Igale- m idag i“ , heliplaate. 

Kavas: Suppš, Lanner, Stolz, Merkling, 
Dostal, Pörschmann, Chopin-Melichar, 
Brusso, Bochmann, Lincke, Faust

23.20 Aardekastike
24.00—1.00 öömuusika Breslaust

Stuttgart 522,6 /  574 / 100
21.45—23.00 ooperiülekanne Salzburgist
23.30 öömuusika Breslaust
1.00—3.00 öömuusika. I. Helveetsia oreli
muusikat. I I .  Jos. Haydni sonaat D-duur 
klaverile. Petzold: Partita viola d ’amore- 
le ja  tšembalole. Bach; Kromaatiline fan
taasia ja  fuuga tšembalole. Ram eau: Tei
ne kontsert G-duur gambale ja  tšemba
lole

Frankfurt 251/1195/25
23.30 öömuusika Breslaust
1.00— 3.00 öömuusika Stuttgardist

Leipzig 382,2/785/120
23.30— 1.00 öömuusika Breslaust. Orkester

München 405,4 /  740 / 100
20.00— 00 ..F idelio“ , Beethoveni ooper 

Salzburgist
23.30— 1.00 öömuusika Breslaust

Moskva Komintem 1724/175/500
Ig a l tööpäeval:

Kontserdid kell 5.45 ★ 6.50 ★ 7.10 ★ 7.30
8.00 ★ 10.00 ★ 11-15 ★ 11.30 ★ ülekanne 
Punaselt P lats ilt ja  Krem li kellad 22.55— 
—23.05

20.00 laul ja  klaver. Rubinsteini. Cui ja  
Liapunovi helindeid

20.45 vene rahvalaule
21.15—22.00 soovikontsert noortele

Leningrad 1224,5 / 245 /100
10.00 kontserdi ülekanne Moskvast
11.15 kontsert helifilm ist
12.30 kontsert Elgari. Thomas’. Joh. 

Straussi jt. helindeist
17.30 sümfooniaorkester ja  solistid
18.50 teatriülekanne
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1. september 

Tallinn 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust. — õp. H. Karm.

18.50 heliplaate ja reklaami.
19.00 lastetund
19.30 orelimuusikat. (Heliplaadid).

Mendelssohn: Laulu tiivul — Sandy 
Macpherson. Schumann: Unistus — 
Terence Casey. Dvorak: a) Jäta
mind üksi. b) Laulud, mis õpetas 
mulle ema —■ Regin. Foort. Ketel
bey: Havai sinistel vetel. Haydn
Wood: Picardy roosid. — Sandy 
Macpherson. Silesu: Pisut armas
tust —■ Terence Casey. Hispaania 
popurrii — Frederic Bayco.

20.00 V. Pabson: Autosugestioon.
20.30 soololaule. Esitab Theodor Puks

(bass). Rahmaninov: aaria oop.
,,Francesca da Rimini“. Tšaikovski: 
aaria oop. „Eugen Onegin“. Boito: 
proloog ja ballaad oop. „Mefistofele“

20.50 esperantokeelne nädalakroonika
21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus ,ilma- ja tai- 

mekaitseteateid.
21.35 riigi ringhäälingu orkestri kont

sert. Juhatab Fr. Nikolai. Lauten- 
schläger: avam. „Ilus Rotraut“.
Lanner: valss „Hooviballi tantsud“. 
Englemann: Mänguasjade laos. de
Micheli: valss-hällilaul „Ninna-
Nanna“. Leopold: fant. „Hungaria“. 
Krome: „ööbik sirelipõõsas“. Deli
bes: ballett-süit „Sylvia“. Rathke: 
Tantsivad möldrisellid. Stolz: pop. 
op. „üks ainus öö“.

22.5'5 päevauudiseid.

Lahti 1807,2 /  166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Lahti, soome keeles:
17.00 ajaviitemuusika orkestrilt ★ 18.00 

loeng
18.25 viiul ★ 19.15 loeng
19.35 laul. Brahms: Ikka vaiksemaks jääb

mu uni. M elartin : Anna mulle oma süda. 
Linko: Mure. Kuula: Epiloog. Järne-
felt: Pühapäev. Meyerbeer: Aaria oop.
„Robert-Kurivaim“ . 19.55 vestlus

20.05 heliplaate
20.30 orkester. Lau l ja  klaver.
22.10—23.00 muusikaülekanne Kappelist 

Helsingi, rootsi keeles:
17.00 Lahti ★ 18.00 loeng ★ 18.25 Lahti
19.15 laul. Melartin: Napoli serenaad.

Palmgren: I  wassen. Peterson-Berger: 
M aj; Munga. Jonsson: Under Mäggarna. 
Tšaikovski: Palverändurite laul. 19.35 
retsitatsioon

19.55 heliplaate ★ 20.05 reportaaž ic 20.30 
Lahti

Lah ti:
23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
17.10—17.30 uusi heliplaate
17.55 kammermuusika heliplaatidelt
19.25 Balti ja lgpalliturn iirilt. Läti-Eesti
19.15—19.40 läti ja  eesti laule heliplaatidelt
20.05—20.20 heliplaate
20.40—23.00 ooperimuusikat orkestrilt.

Laul. Adam: avam. „Kuningas üheks 
päevaks“ . Weber: fant. oop. „Preziosa“ . 
(21.00—21.15 vaheaeg). Offenbach: 2 lau
lu oop. „Hoffmanni lood“ . Massenet; 
fant. oop. „W erther“ . — Tšaikovski: 
Aaria oop. „Eugen Onegin“ . 'Verd i: 
aaria oop. ,,R igoletto“ . Verdi: viisisüit 
oop. „Traviata“ . (22.00— 2̂2.15 vaheaeg). 
Tšaikovski: polonees ja  valss oop. „E u 
gen Onegin“ . Ooperiduette heliplaati
delt. Gounod: fant. oop. ,,Romeo ja 
Ju lia “ . Bizet: rapsoodia oop. „Carmen“ .

Kaunas 1935 /  155 / 7
19.15—19.40 segaeeskava
20.30— 2̂1.00 orkestrikontsert. Flotow; ava

mäng „A lb in“ . Joh. Strauss; „Kes meid 
laulatas,, valss. Ipolitov-Ivanov: Kau
kaasia süit.

21.15— 2̂1.30 seggaeeskava
21.50—22.00 orkestrikontsert. Siede: ,,K ar

neval“ , süit. W aldteufel: Armastan
sind“ , valss FuciK: ,,Truu ja  kindel“ ,
marss.

22.35 segaeeskava
22.55—23.30 orkestrikontsert. Gade: ava

mäng. ,,H am let“ . Frederiksen: Grööni
maa, süit. Grieg: Norra tantsud

Varssavi * 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. BLaitowice 395,8 m
13.25—14.15 orkester
17.00—17.45 W ieniawski helindeid heliplaa

tidelt
18.00 laul
18.20—18.50 klaver. Kavas: Cantallos, Bach- 

Liszt, Kabalewski, šostakovicz, Moniusz- 
ko-Melcer, Labunski

20.00—21.30 orkestrikontsert. Laul ja  tšel
lo. Rust: avam. ,,Suvepäev L idos“ . Ro- 
zycki: Valss balletist ,,Pan Twardows- 
k i“ . Zelenski: aaria oop. ,,Janek“ . Gall: 
Barkarol. M icheli: Roosid ja  liblikad, in-, 
termezzo. Bizet: aaria oop. ,,Pärliotsi- 
ja d “ . Frieman: Sel vaiksel ööl. Grünfeld: 
Serenaad. Popper: Prelüüd. R. Strauss: 
Unelm. Sgambatti; Gavott. Paderewski: 
aaria oop. ,,Manru“ . Moniuszko: Krakov- 
jenn. Kõpp: Ungari tants. Rozycki: M ui
nasjutt. Strauss; Serenaad. Mlynarski: 
Masurka. Debussy: Romanss; Kell.
Goens: Scherzo. Järnefelt: Prelüüd.
Ganglberger: Intermezzo

22.00 koorikontsert
22.20 orkester ja  solistid
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokhohn 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m. SundsvaJl 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—15.00 ajaviitemuusika orkestrilt
15.30—16.00 viiul ja  klaver. Rootsi ja  ing

lise helindeid
18.05—18.30 mängumehemuusika
19.15—20.30 heliplaate
20.50—22.00 rahvakontsert orkestrilt. V iiul.

Rossini: avam. ,,W ilhe lm  Teil“ . Raff: 
Kavatiin. Aulin : Humoresk. W ik lund: 
Andante espressivo. Peterson-Berger; 
tants ,,R än is t“ . Grieg: viise ,,Peer
Gyntist“ . Svendsen: Romanss viiulile 
ja  orkestrile. Kuula: Tants. Mosz-
kovski; Serenaad. Lacombe; Hommiku- 
muusika. Balfe: avam. ,,Mustlanna“

23.00—24.00 kammermuusika. V iiulid , viola
ja  tšello. Nielsen: Keelpillikvartett f- 
moll, op. 5. Brahms: Keelpillikvartett
a-moll, op. 51 nr. 2

Kopenhaagen 255,1 /1176/10
Kalundborg 1261 /  238 /  60
21.10—23.00 ringhäälingukabaree

Oslo 1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 / 629 j 20
20.20—21.00 viiul
21.30—22.40 operetimuusikad orkestrilt. 

Laul.

Droitwich 1500 / ŽOO / 150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
12.00 kinoorel
12.30 heliplaate. Kavas: Brahms, Hayes, 

Gluck, Chopin, Sgambatti
13.15—14.10 orkestrikontsert. Kavas: Ros

sini, Charpentier, Wilson, Hatton, Lid- 
dle, Dvorak

14.30 mustlasorkester
15.15 heliplaate. Kavas Faure ja  Poulenc
16.00 sekstett
16.45 orkestrikontsert. Kavas: Cordoba,

Drigo, Ferraris, Coates, Haydn Wood, 
Jessel, Liszt, H ill

17.30—17.55 heliplaate
18.15—19.00 septett. Saint-Saëns: Prantsuse

marss. W agner: Siegmundi armulaul.
Popper: R ingm äng süidist ,,Metsas“ .
Grieg: Norra pulmarong. Swinstead:
Scarlatti süit. arr. Krish: I ir i rahvalaul. 
Jos. Strauss: Valss. Clutsam-Krish:
Istanduse laul. Goya: Toledo

19.30—20.15 orkestrikontsert. Thomas: ava
mäng ,,Suveöö unelm“ . Urbach arr.: 
Fantaasia Rossini muusikast. Delahaye: 
Colombiin; Harlekiin. Joh. Strauss: Roo
sid lõunast, valss

20.30 ajaviitemuusika
21.00—21.55 segaeeskava
23.10 orkestrikontsert. Laul. Boyce: avam. 

,,Muusikast vaene“ . — Faur^; Laul or
kestri saatel. — Dargomõszki: Fantaasia 
soome viisidest. — Laule. Lambert: Po
mona, balletisüit

0.15 tantsuband
0.30—1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Regionaal 342 / 877 / 50
21.20 promenaadikontsert Droitw ichilt
22.40— 2̂3.20 ajaviitemuusika
23.30—■ 0.30 ajaviitemuusika
0.40— 1.00 heliplaate. Mozart; Kvintett 
Es-duur

Šoti Regionaal 391,1 / 767 / 50
22.40— 2̂3.10 Galli kontsert. Sopran ja  tenor
23.30— 0.30 ajaviitemuusika London-Reg.
0.40— 1.00 heliplaate London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 /  80
19.30—20.30 orkestrikontsert. Mozart; viise 

oop. ,.Võluflööt“ . Schumann: Sümfoonia. 
Bizet: Kromaatilised variatsioonid

21.00 laul ja  tšello. Davico: Aeglane laul. 
Noyon: Ma ei usu roosi. Chopin: K ur
bus. Gallon; Chinoiserie. — d’Ambrosio: 
Aaria. Granados: H ispaania tants. Ma- 
rain: õrn  laul; Väike veski. Ravel: Pala 
habanera vormis. Weber; Adagio ja  
rondoo

0.30— 1.15 ajaviitekontsert orkestrilt.
Chaminade: Callirhoe. Tosti: Ideaal,
meloodia. Fetras: Id ü ll rannal, viini
valss. Anderson: Just a Memory. Tolch- 
ard: Paco Maleno. Schertinger: Armuöö. 
Walter-Noack: Sõjaväerevüü muinasju-
+ n r v i  O-f QQ QJ

Parüs P’ T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 orkestrikontsert. Massenet: 

Kaks popurriid oop. ,,Sappho“

Strassburg 349,2 / 859 /  100
20.15— 2̂0.30 prantsuse sõjaväemarsse heli

plaatidelt
21.30 ,,Lõbus talupoeg“ , Fa ili operett

Lille 247,3/1213/60
20.30 soovikontsert heliplaatidelt
21.00— 2̂1.30 orkestrikontsert heliplaatidelt

Praha 470,2 /  638 /  120
20.10—21.25 ringhäälingufilm . Laule, šans-

soone, instrumentaalsoolosid, orkester ja  
sõnaline osa *

21.45—22.15 oleviku lau lja id  heliplaatidelt: 
B. Gigli

23.15—23.45 heliplaate

Bratislava 299 /  1004 /  13,5
20.10— 2̂1.25 ringhäälingufilm  Mor.-Ostra- 

vast. Mitmesugust muusikat
23.30—24.00 heliplaate
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Viin 506,8 /  592 /  100
Lin* ja Graz 338,6/886/15 ja 7
31.10 orkestrikontsert. Schneider: Erts-

hertsog-Karl, marss. Müller: avamäng
„öuenarr“ . K liment: V iin i eralehed,
pop. Joh. Strauss: Kunstnike-elu, valss. 
Schmid: Salzburgi post, karakterpala. 
Lehar: stseene op. ,,L ibellide tants“ . 
Keler Bela: Lustmängu avamäng. Saint- 
Saëns: Luik . Jos. Strauss: Akvarellide- 
valss. Stolz: Sõduri kojutulek, marss, 
Heuberger: avam. ,,õueball“

23.10— 0.15 kammermuusika. Reidinger: 
K laveritrio G-duur, op. 4. Schubert: 
K laveritrio Es-duur, op. 100.

0.30— 2.00 tantsumuusika. Jazzkapell

Budapest' I 549,5 /  546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
31.00—33.15 orkestrikontsert. Auber: ava

mäng ,,Pronkshobu“ . Principe: Sinfo-,
nietta Veneziana. Morena: Pärsia süit.
Kondor: Neegri laul. B illi: Kaks sere
naadi. Tšaikovski; Meloodia. Stefaniai: 
Bstrellita, tango. Po lgar: Gondli-laul. 
Popper: Orientaalne serenaad. Mya:
Valss-serenaad. Szirmai: Magna Miska, 
laul

22.35— 2̂3.40 mustlaskapell
24.00— 1.05 kammermuusika. Klaver, viiul,

klarnet. Mozart: Trio Bs-duur. Schu
mann; M uinasjutte .'B ruch ; Kolm  kont
sertpala op. 83.

Bukai-est 364,5 / 823 / 12
Radio Romania 1875 / 160 / 150
20.20—-21.10 kontsert heliplaatidelt
21.35—33.30 ja  3 « .^  sümfooniakontsert.

Mozart: Sümfoonia nr. 39 Ls-duur. Lalo: 
H ispaania sümioonia v iiulile ja  orkest
rile. Debussy: Kevadringmäng. Rabaud: 
Eglogue. W agner: Prelüüd ja  Isolde
surm oop. ,,Tristan ja  Isolde“ .

23.20—23.45 heliplaate

Rooma 420,8/713/50
Bari 283,3 / 1059 /  20
22.15 orkestrikontsert. Manente: Triumf,

sümf. marss. Respighi: Torre di caccia. 
Mozart: 2 osa Sonaadist D-duur. Mas
senet: Pitoresksed stseenid. Zandonai: 
Ekebi kavalerid, fant. Saint-Saëns: ja  
Orient ja  Occident, sümf. marss.

23.30— 0.30 tantsumuusika

Miiaano 368,6 /  314 / 50
21.45 ,,Traviata“ , Verdi ooper.

Beutsclilandsender 1571/191/60
11.30—12.00 lastelaule
13.00—14.45 lõunamuusika orkestrilt. Bizet:

avam. ,,D jam ileh“ . Lu ig in i: Egiptuse
balletisüit. Tšaikovski: Valss serenaa
dist D-duur. W agner: viise oop. ,,Tann
häuser“ . Blumer; Rahvalaulufantaasia. 
Lortzing: avam. ,,Casanova“ . Czernik: 
Valss. Lehar: pop. op. ,,P agan in i“ .

15.00—16.00 segaeeskava
17.00—19.10 pärastlõunamnusika orkest

rilt. Smetana: Moldava. Brandts-Buys: 
Poeetiline jalutuskäik. Schubert: balle- 
tim uusikat ,,Rosamundest“ . Unger: v ii
se ,,Aastaaegadest“ . Tšaikovski: Polo
nees oop. ,,Eugen Onegin“ . Kodaly: Ma- 
rošeki tantsud. Rossini: avam. ,,Sevilla 
habemeajaja“ . Brahms: Ungari tantsud 
nr. 5 ja  6. Strauss; Keisrivalss.

20.00—20.45 mitmesugust rahvasaatjalt
2 i;i0—23.00 tantsumuusika. Orkester ja  ka

pell.
23.30—23.45 Väike öömuusika. Weber; 

Kontsertduo op. 48 klarnetile ja  klave
rile.

24.00— 1.00 tantsumuusika

Berliin 356,7 /  841 / 100
20.00—20.45 laule ja  tantse
31.10—23.00 ajaviitekontsert. Orkester, 

šrammelansambl, lauljad. Gomes: avam. 
,,I1 Guarany“ . Richter: Reini saagad, 
valss. Kasper: Kunstnike kapriisid, in-

termezzo. Hemmerling; Lau l; Babett. 
Lehar: Popurrii. Preundorfer: Ulemeel, 
marss. Dondl: Ehtsad mägilased. Care- 
na: Etši saladused, valss. Heinrich: Päi- 
kesevihm. Raszal: Iga  süda. Richter: 
Nukukese uni, väike balletifantaasia. — 
Santa Lucia; õhtukellad. — Lindemann: 
Wolgahelid. Reiter: Mine, neiu, tantsi. 
Hauser: Lõbus moosekant. Friedemann: 
Slaavi rapsoodia.

23.30— 1.00 ajaviite- ja  rahvamuusika 
Hamburgist

Königsberg 291,0 /  1031 /  100
21.10—33.40 orkestrimuusika. V iiul. Czer- 

nick; Viiulikontsert. Woyrsch: Sümfoo
nia C-duur, nr. 2

23.40— 1.00 ajaviite- ja  rahvamuusika 
Hamburgist

Breslau 315,8 /  959 / 100
20.00— 2̂0.45 rahvalaule
21.10—22.10 kirev õhtu. Orkester, koor, so

listid, kapell jm .
23.30— 1.00 ajaviite- ja  tantsumuusikat 

Hamburgist

Hamburg 331,9 /  904 /  100
31.10 ,,Ärmukeeld“ , W agneri ooper. L äb i

lõige
33.10—23.00 orkestrikontsert. H ändel: Kar

jased sõime juures. Jensen: Veski. Beet
hoven: Adelaide. Drdla: Purskkaev. De
bussy: Sentimentaalne maastikumeele-
olu. Chaminade: Sinu akna all. Halvor
sen: õhtumaastik. Schmalstich: Schehe
razade. Grieg: Pulmapäev Troldhaugenis

23.30—1.00 ajaviite- ja  rahvamuusika. Tant- 
sukapell, kaks klaverit, akordeon, man
doliinid jm.

Köln 455,9 /  658 / 100
21.10 kirev õhtu segaeeskavaga
22.00—23.00 Ringhäälingupeegel, lõbus ees-

Stuttgart 522,6 /  574 / 100
23.40 orkestrikontsert Friedrich Suure 150. 

surmapäeva niälestamiseks. Orkester, 
viiul, bass, flööt, tšembalo. Preisi p r in t
sess Amalia (Fr. Suure õde): Sonaat 
flöödile ja  tšembalole; Trio 2 viiulile ja  
bass. Friedrich Suur: 4. kontsert flöö
dile ja  keelpilliorkestrile tšembaloga; 
Kolmas sümfoonia D-duur

1.00—3.00 Beethoveni kammermuusikat 
Frankfurdist

Frankfurt 251/1195/25
23.30 öömuusika Breslaust
1.00— 3.00 öömuusika Stuttgardist

23.30 ajaviite- ja  rahvamuusika Ham bur
gist

1.00— 3.00 Beethoveni kammermuusikat:
Sonaate klaverile, laule klaveri saatel, 
šoti ja  iir i laule instrumentidega. Klaver, 
sopran, alt, tenor, viiul, tšello

Leipzig 382,2 /  785 / 120
23.45— 1.00 ajaviite- ja  rahvamuus. H am 

burgist

München 405,4 /  740 / 100
21.10—23.00 ajaviitemuusika. Orkester ja 

šrammelansambl
24.00— 1.00 ajaviite- ja  rahvakontsert 

Hamburgist

Moskva Komintem 1724/175/500
19.15 muusikaline montaaž ,,Isamaa“ . Koor
21.15—22.00 soovikontsert noortele

2. september 

Tallinn 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 honamikkontsert heliplaatidelt

8,10—8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust — õp. K. Tiit.

18.50 heliplaate ja reklaami
19.00 nõunik R. Paris: Kodukaunista

misest..
10.30 riigi ringhäälingu orkestri kont

sert. Juhatab Fr. Nikolai. Mozart: 
avam. „Anastamine Serail’ist“. 
Tšaikovski: Lillede valss. Gounod: 
fant. oop. „Faust“. Napravnik: In
termezzo. Alfen: Rootsi rapsoodia. 
Mc. Dowell: Scherzo. Albeniz: süit 
„Hispaania helid“. Statkowski: 
Krakoviak. Lautenschläger: Roosi
aias. Rust: Väike juhtumus.

20.45 põllumajanduslikke teateid.
21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
21.35 heliplaate
21.45 linnukasvatuse konsulent L. 

■Kuusental: ülemaailmlikust linnu
kasvatuse kongressist ja näitusest 
Leipzigis.

22.15 akordeonimuusikat. Esitavad
Robert Salong ja Jaan Lehmus. Ke
ler Bela: avam. „Templi pühitsus“. 
Lehar: valss oper. „Lõbus lesk“.
Moszkowski: Hispaania tants. Kus- 
serov: Kallima polka. Labitzky: 
Mäekarjuse unistus. Joh. Strauss: 
valss „Kunstnikuelu“. Marss: Juu
beli hääled.

22.45 päevauudiseid
Lahti 1807,2 /  166 /  150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m 

8oome keeles:
17.00 kontsert heliplaatidelt ★ 18.00 laste- 

r inghääling  19.15 loeng
19.40 tšello. Porpora: Sonaat F-duur. Pa- 

zelaire: H iina  hällilaul. Popper: Taran
tella. ★ 20.00 loeng ★ 20.20 reportaaž

20.45 tantsumuusika
22.10—23.00 muusikaülekanne Kappelist 

Lahti:
23.00— 2̂4.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 /  15
Ma4ona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
17.20—18.15 läti salongmuusikat ja  laulu.
18.35—19.05 viiul ja  tšello heliplaatidelt. 

Kavas; Händel, Raff, Squire, Rimski- 
Korsakov, Kreisler ja  Debussy.

19.35—20.00 rõõmsat muusikat heliplaati
delt

20.05—23.00 romantilise muusika õhtu. Ol*- 
kester ja  laul. Chopin; Polonees A-duur. 
Bruch; Serenaad. TšaiKovski: Balleti
süit. — Laule. — Gounod: Serenaad.
Lortzing; fant. oop. ,,Undine“ . (21.00—
21.15 vaheaeg), ilo to w : avam. ,.Mar
tha“ . — Massenet: Sügisserenaad; H is
paania öö. Saint-Saëns: Kell. Thomas: 
balletimuusikat oop. ,,H am let“ .

Kaunas 1935 /  155 / 7
19.20—19.40 segaeeskava
30.30—21.00 orkestrikontsert. Supp6: ava

mäng ,,Padaemand“ . Joh. Strauss; Ilus 
Mai, valss. Yoshitomo: Saja astme tee
majas, karakterpala. Siede: Lillekorso,
marss.

21.15—21.30 segaeeskava
21.45—22.15 ja  23.30—33.30 orkestrikontsert. 

Lehar; Kus lõoke laulab, pop. Poppy; 
Valss. Beethoven: Sümfoonia D-duur
nr. 2 .

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. KaJtowioe 395,8 m
13.33— 14.15 orkestrikontsert
17.15 vanu prantsuse laule. Koor ja  sopran
17.40 orkestrikontsert. Fetras: Kuuvalgus

Elsteril, valss. Bar on: Idamaine sere
naad. Zeller: fant. op. ,,L innupüüd ja“ .
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J c m o fja fo o z

Lasson: Crescendo. Wachs: Menuet
Pompadour. Leoncavallo; Matinée

18.20—18.50 sümfooniakontsert heliplaati
delt

20.00—21.30 orkestrikontsert. Laul. Kavas: 
Gebhard. Gorzynski, Kalman, Lehar, 
Suppé, Rutkowski, Gail, Vilmos, Nowo- 
■wiejski, Rocyzki, Scassola, Lehar, Bohm, 
Zandler

22.00 Chopin! helindeid klaverile: Noktürn 
a-moll op. 72; Masurka cis-moll op. 63; 
Masurka a-moll (posthuumne) ; Impromp
tu Fis-duur, op. 36; E tüüd f-moll; Etüüd 
As-duur; Barkarol Fis-duur, op. 60

22.30— 2̂3.00 C. Franck: Sonaat v iiulile ja  
klaverile

23.15 tantsumuusika
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokholm 426,1 /  704 /  55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—14.30 heliplaate
14.50—15.45 ajaviitemuusika orkestrilt
18.30—18.55 soome romansse
19.15— 2̂0.30 heliplaate
21.10—21.55 mustlasorkester. Suppé: avam.

,,Luuletaja ja  talumees“ . Brahms: Un
gari tants. Kodaly: Toborzo. Ungari 
hällilaul. Kalman: viise op. ,,K rah
vinna Mariza“ . Ungari mustlaslaule

23.00—24.00 moodne tantsumuusika

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg 1261 / 238 /  60
21.20—21.40 flööditrio. Kuhlau: Trio

h-moll, op. 90
22.10—23.10 orkestrikontsert itaalia ooperi

muusikast. Laul. Verdi: avam. ,,Luise 
M iller“ ; aaria oop. ,,T rubaduur“ ; bal- 
letimuusikat oop. ,,A ida“ . Rossini: ava
mäng ,,W ilhelm  Teil“ . Verdi: aaria oop. 
,,R igoletto“ ; balletimuusikat oop. ,,O t
hello“ .

23.50— 1.30 vana ja  moodsat tantsumuusi
kat

Oslo 
Tröndela^
23.15— 1.00 ajaviite-eeskava

Droitwich 1500 /  200 /  150
London 261,1 m. Scott.-N»t. 285,7 m
12.00 orkestrikontsert
13.00 kinoorel
13.30 heliplaate. Kavas: Berlioz ja  Ravel
14.00 orkestrikontsert. Kavas: Lehar, Har- 

ty, Weinberger, Foulds, Mignan, Dale, 
Kodaly, Vilmos

15.00 orkestrikontsert
15.45 klaver. Hummel: Rondoo Es-duur.

Skrjabin: Kaks etüüdi, op. 8. Döhnanyi: 
E tüüd E-duur. Debussy: Unistus; Vahel
duvad löögid. Ravel: Toccata

16.15 sojaväeorkester
17.00 õhtupalvus
17.50 heliplaate. Kavas: Donizetti ja  Grieg
18.15—19.00 tantsumuusika
19.30 varietee segaeeskavaga
20.30 tantsuband
21.00—22.40 promenaadkontsert Bachi he- 

lindeist: Sümfooniaorkester, alt, bariton, 
viiulid, flöödid, klaver. Kavas: Branden
burgi kontsert nr. 4 G-duur viiulile, flöö
tidele ja  keelpillidele; Kolm vaimulikku 
laulu flöötidele ; Klaverikontsert nr. 5 
f-mon; Aaria; V iiulikontsert nr. . 2 E- 
duur; Brandenburgi kontsert nr. 1 F- 
duur

23.10 kvintett. Laul. Couperin; Süit. — 
Hahn: 4 laulu. — Debussy: Kanarbikud; 
Minstrelid. Bridgewater arr. : Kolm his

1153,8 / 260 / 60
476,9 /  629 /  20

paania tantsu. — Laule. — Granados 
Intermezzo. Bridgewater arr, : H ispaa
nia romansse 

0.15 tantsuband
0.30—1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Begionaai 342 / 877 /  50
22.40—23.20 ajaviitemuusika
23.30— 0.30 ajaviitemuusika 
0.40— 1.00 Debussy klaverlhelindeid

Šoti Ecgionaal 391,1 /  767 /  50
22.40—23.10 šoti tantsumuusika
23.ÎSO— 0.30 ajaviitemuusika London-Reg. 
0.40— 1.00 klaverimäng London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 /  80
19.30—20.30 orkestrikontsert. Weber: ava

mäng. ,,N õ idkü tt“ . Brahms: Variatsioo
nid Haydni teemal. Berlioz: armastus
stseen oop. ,,Romeo ja  Ju lia “ . Turina: 
Suurel Reedel; Rocio protsessioon

21.00—21.30 X V II sajaadi laule. Kavas: 
Rameau, Weckerlin, Lulli. Klaver. Bach: 
Prelüüd ja  fuuga. Liszt: Virvatuled 
Pierné: Noktürn valsi vormis.

23.45 tantsumuusika orkestrilt.
0.15— 1.15 ajaviitemuusika orkestrilt. 
Barat: Tarantell. Rossini: avamäng
,,Vaga varas“ . Rosas: Valss. Delibes: 
Allikas. Chopin; Kaks etüüdi. Ganne: 
Cocorico. Nicolai: avam. ,,W indsori lõ
busad naised".

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 orkestrikontsert. Weber: ava

mäng ,,N uidkütt“ . Brahms: Variatsioo
nid Haydni teemal. Berlioz: Romeo ja  
Ju lia  armastusstseen. Turina: Suurel
Reedel; Rocio protsessioon

21.15 heliplaate
21.20—21.30 klaver. Galilei: Gagliardo.

Liszt: Genua kellad
22.15—23.30 kammermuusika. Laul. • Tom-

belle: Keelpillikvartett. — Debussy:
Ekstaas ; Puude vari ; Green. Ravel : 
Kaks epigrammi. — Schumann: Adagio 
ja  allegro tšellole ja  klaverile

iirassburg 349,2 /  859 /  100
19.45— 2̂0.00 ja  20.15—20.30 soovikontsert 

heliplaatidelt
21.15 ooperiülekanne Pariisist

Ulie 247,3 /  1213 /  60
20.30 soovikontsert heliplaatidelt
21.00 rõõmsat muusikat heliplaatidelt
21.30—22.30 orkestrikontsert

Praha 470,2 /  638 /  120
20.20—21.20 ajaviitemuusika Košicest. Or

kester. Strauss: Väike sõber. H ruby: 
V iini spetsialiteedid. Bayer-Hula: Idü ll. 
Zych : Lenoch

21.40 mineviku lau lja id  heliplaatidelt: E. 
Pollert

21.55—23.00 siimfooniakontB. Tšello. Beet
hoven: Sümfoonia F-duur nr. V III ,  op. 
93. Dvof^ak: Concerto h-moll tšellole ja  
orkestrile, op. 104

23.15—23.45 heliplaate

Bratislava 299 / 1004 /  13,5
20.20 ajaviitekontsert Košicest. Kava vt. 

Praha
21.40—23.15 muusikat Prahast
23.30—24.00 heliplaate

Viin 506,8 /  592 /  ICO
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
19.25— 0.10 ,,Tristan ja  Isolde“ , Wagrneri 

ooper, ülekanne V iin i riiggiooperist 
0.30— 2.00 öömuusika

Budapest I  549,5 /  546 /  120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.00—20.35 laul ja  klaver
21.10—22.05 orkestrikontsert. Klaver. Er- 

kel: avam. ,,Janos H unyad i“ . Hubay: 
Võitlus ja  võit. Kodaly: Tantse Galan- 
thast. Bartok: I  rapsoodia. Döhnanyi: 
Rura lia  Hungarica. Liszt-Weiner : Eksi- 
tuled. Liszt: Prelüüdid. — Rakoczi- 
marss

23.30— 1.05 orkestrikontsert. Pecsi: ava
m äng,,Petöfi“ . Garami: Legend. Loson- 
czy: Lau l; Kosjatants. Balazs: Marika, 
hällilaul. Lehar: Tšardaš op. ,.Mustlase 
armastus." Bareny: Ungari tants. Liszt: 
X I I  Ungari rapsoodia. Kalman: viise 
op. ,,Tšardašvürstinna“ . Pataky: Tants
karpaatidest. Dienzl: L iilia. Siklos: Un
gari marss.

Bukarest 364,5 /  823 /  12
Badio Bomaiiia 1875 /  160 /  150
20.00—20.20 kapell
20.40—21.15 kontsert heliplaatidelt
21.35 viiul. Paganini-Kreisler: Tempo di 

minueto. Saint-Saens: Introduktsioon ja  
Rondo capricioso. Vieuxtemps. Andante 
kontserdist Fis-duur. D ’Ambrosio: Sere
naad D-duur. Ries: Moto perpetuo.

22.10—22.30 laul
22.45— 2̂3.45 orkestrikontsert

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 / 20
21.40—23.00 sümfooniakontBert 

kuni 0.30 tantsumuusika

Müaano 368,6 /  314 /  50
21.40—22.40 rahvalaulude kontsert
22.50—24.00 orkestrikontsert. Blanc: Eti-

opia. Guilmant: Sümfoonia d-moll ore
lile. Palombi: Noktürn ja  scherzo a- 
moll. Giordano: Fedora fant. Catalari: 
näkineiu tants. Marchesini: Polacca da 
Concerto 

0.15— 0.30 tantsumuusika

Deutschiandsender 1571/191/60
11.30—12.00 lastetund
13.00—13.55 lõunakontsert rahvasaatjalt
14.15—14.45 lõunakontsert Königsbergist.

Orkester, laul. Liszt: Ungari rapsoodia 
nr. 1. Marschner: aaria oop. ,,Hans Hel
lin g “ . Thomas: aaria oop. ,,M ignon“ .
W aldteufel: Sügisviise.

15.00—16.00 segaeeskava
16.15 muusikat ,,Osram i“ tehastest. Rah- 

vasaatja. Osrami-koor, -orkester, klaver, 
laul.

17.00 rõõmus, kirev pärastlõuna rahva
saatjalt. Pommeri maal.

19.00—19.30 noorte laule
19.45—20.45 helisid saksa oopereist heli

plaatidelt
21.10—21.45 kirev muusika. Kapell
22.15—23.00 kammermuusika. Händel: Pas

sacaglia. Bach: Solveggetto. H aydn : 
Kvint-kvartett D-duur. Hoffmann: Har- 
fikvintett

23.30—23.45 väike öömuusika. Kuhnau: 
Sonaat nr. 2 kahes osas.

24.00— 1.00 öömuusika Saarbrückenist.

Berlim 356,7 /  841 / 100
21.45—23.00 ooperimuusikat heliplaatidelt
23.30— 1.00 öömuusika ja  tants Kölnist

Königsberg 291,0 /  1031 /  100
20.10—20.45 Schumanni laule klaveri saatel
21.45—23.00 Augustikuu õunad. Muusikat ja  

luulet
23.40— 1.00 öömuusika ja  tants Köln ist

Breslau 315,8 /  959 /  100
21.45 brasiilia rahvalaule
22.15—23.00 Naise hing. Sopran ja  orkester
23.30— 1.00 öömuusika ja  tants Kölnist

Hambui’g 331,9 /  904 / 100
21.10—23.15 ,,Kes meid lau latanud“ , lõbus 

eeskava Deutschlandsenderilt
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusika Kölnist

Köhi 455,9 /  658 / 100
21.45— 2̂3.00 Muusikaga läbi maailma. Or

kester
23.30 öömuusika ja  tants

Stuttgart 522,6 /  574 /  100
21.45— 2̂3.00 kirev kontsert.
23.30 heliplaate
1-00—3.00 öömuusika. Moodsaid komponis
te. R. Strauss, O. Respighi, I. Stravinski. 
Heliplaadid
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Frankfurt 251/1195/25
21.45 23.00 puhkpillikontsert. Kavas: W ag

ner, Meyer, Supp^, Blume, Meissner, 
Rausch, Heider, Henrion

23.30 öömuusika ja  tants Köln ist
1.00— 3.00 öömuusika Stuttgardist

Leipzig 382,2 /  785 /  120
21.45—23.00 kirev kontsert Stuttgardist
23.30— 1.00 öömuusika ja  tants Köln ist

München 405,4 /  740 / 100
23.30 koorilaule ja  madrigale
23.50—1.00 öömuusika ja  tants Köln ist

Moskva Komintem 1724/175/500
18.00 solistidekontsert. Bass ja  sopran
20.00—22.00 operetiõhtu. Kavas: Strauss,

Lehar, Millöcker. Solistid

3. september 
TaUmn 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust. — kand. R. Koolmeister.

18.50 heliplaate ja reklaami.
19.00 operetimuusikat heliplaatidelt.

Raymond: pop. op. „Jooks õnne“ -— 
A. Liutteri orkester. Tauber: pop.
op. „Laulev unelm“ — Viini teatri 
orkester. Romberg: pop. op. „Kõrve 
laul“ — Debroy Somers Band. 
Stolz: pop. op. „Veenus siidis“ — 
M. Weber’i orkester.

19.30 mag. A. Käspre: Põllumajandu
se ja tööstuse paraad Tartus.

19.50 balalaikasoolosid. Esitab M. 
Mihhailov. Rebikov: valss „Jõulu
puu“. Wieniawski: Teine masurka. 
Andrejev: Polonaise brillante. Bi
zet: vahemuusikat oop. „Karmen“.

20.10 Ellen Roosme: Hooaegsete hoi
diste valmistamisest.

20.40 soololaule. Esitab tenor Alek
sander Tamm. J. Aavik: Igatsuse 
laul. A. Lemba: Me kenas kohake
ses. Rimski-Korsakov: India küla
lise laul oop. „Sadko“. P. Tosti: 
Armsam veel särab täheke taevas. 
Fr. Chopin: Kurbus.

21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
21.35 riigi ringhäälingu orkestri kont

sert. Juhatab Fr, Nikolai. Kavas 
prantsuse helindeid. Bizet: avam. 
oop. „Djamileh“. Debussy: a) Teie 
hing on maastik, b) Tants. Saint- 
Saëns: Surmatants. Franck: Süm
foonilised variatsioonid klaverile ja 
orkestrile. (Klaveril Helga Malm). 
Dupont: ballett-süit „Antar“. Ra
vel: Bolero. Saint-Saëns: bakha
naal oop. „Simson ja Delila“.

22.55 päevauudiseid
Lahti 1807,2 /  166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m 

Soome keeles:
17.00 orkestrikontsert. Mezzacapo: Marss.

Rossini: avam. ,,Itaallanna Alžeeris“ .
Puccini: viise oop. ,,Tosca“ . Strauss: 
Accelerationid. Hoschna: Tantsustseen
oop. ,,Madaam šerry". Nesvadba: Lore
lei, parafraas. Kalman: viise op. ,,H o l
landlanna“ . ic 18.05 vestlus

18.25 ajaviitemuusika ★ 19.15 loeng
19.35 laul. Melartin; Orava jä lil. Melartin

a r r .; Kaebaja; Oh neid aegu. Kuula a r r .: 
Rahvalaul. Schubert; Uneskäija. Hanni- 
kainen: Külvaja. K ilpinen: Suviöö.

19.55 orkestrikontsert. Madetoja: Tantsu-
nägemus. Kotilainen-Ekman: Noktürn.
Palmgren. Bkman: Valse mignonne.
Sibelius: Romanss keelpilliorkestrile.
K lam i; Lau l; Polka. K uula; Lõuna-Ost- 
robotnia rahvaviis. Kuula-Koskimies: 
Pulmamarss. ★ 20.40 vestlus

20.55 heliplaate
22.10—23.00 muusikaülekanne Kappelist 

Helsingi, rootsi keeles:
17.00 Lahti ★ 18.05 loeng ★ 18.25—19.35 

Lahti
19.35 vestlus ★ 19.55 retsitatsioon
20.15 kabaree

l ia h t i :.
23.00—24.00 heliplaate

Rüa 514,6/583/15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
17.20—18.35 salongmuusikä* ja  laul
19.05—19.30 Boccherini: Viiulikontsert.
20.05—20.35 koorikontsert.
21.15—23.15 orkestrikontsert itaalia muusi

kast. Laul. Rossini: avam. ,,Semiramis“ . 
Giordani: Caro mio ben. Donizetti: ka
vatiin oop. ,.R istisõ itjad“ . — Rahvalau
le. — Giordano: fant. oop. ,,Fedora“ . 
(22.00—22.15 vaheaeg). Sammartini: A r
mulaul. Giordano: fant. oop. ,.Andrea
Chenier“ . — Rahvalaule. — Leoncavallo: 
fant. oop. ..Sasa“ . Rossini; avam. ..Itaa l
lanna Alžeeris“ .

Kaunas 1935 /  155 / 7
19.15—19.40 segaeeskava
20.30—21.00 orkestrikontsert. Glinka: ava

mäng. ,,Ruslan ja  Ludm illa“ . Mus
sorgski: fant. ,,Boris Godunov“ . Tšai
kovski: Barkarol.

21.15— 2̂1.30 segaeeskava
21.45—22.20 ja  22.55—23.30 orkestrikontsért. 

Schubert: Keelpillikvartett a-moll. Ne- 
vin: Süit. Armandola: Vaiste triste.
Grieg: La topil, intermezzo

Varssavi 1339,3 /  224 / 120 
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Ka'towice 395,8 m
13.23—14.15 avamänge heliplaatidelt
17.00 rahvakontsert orkestrilt. Bryk: marss 

,,Don Quijote“ .̂ Berlioz: valss ,,Pausti 
needmisest". Gounod: fant. oop. ,,Tribut 
von Zamora“ . Fischer; Rõõmus reis. Far
kas: Tšardaš. Kalman; pop. op. ,,Tšar- 
daš“ . Moniuszko: Masurka

18.00 mandoliiniorkester
18.25—18.50 viola. Kavas; Kreisler, Grana

dos, Marais, Weber, W ieniawski
20.30—21.30 orkester ja  viiul. Rahvalik ees

kava
22.00 ,,Meie laulame“
22.30—23.00 klaver. Händel; Süit G-duur. 

Schubert: Sonaat A-duur, op. 120
23.15 tantsumuusika
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokhohn 426,1 / 704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—14.30 vana tantsumuusika
15.00—-16.00 ajaviitemuusika orkestrilt-
18.30—18.50 laule Viinist. Schubert: Sere

naad. K ienzl: õhtune käik. Horn; Olen 
armastuse meri. Arnold; K u i sind in i

mesed ka haavavad. Eysler; ,,Musu ei ole 
p a tt“ . Zeller; ,,Veel üks kord, veel üks

kord“ , op. ,.L innukaup le ja“ . Stolz: 
Praateris õitsevad jälle puud

19.15 heliplaate
22.15 Grieg: Kontsert a-moll klaverile ja  

orkestrile.
23.00— 24.00 rahvakontsert orkestrilt. Of-

fenbach-Binder: avam. ..Orfeus põrgus“ . 
Kalman: ballett op. ..Kuradiratsur“ . Le
har: viise op. ..G iud itta“ . Fa il: viise 
op. ,,Dollarprintsess“ . Lincke; Valss. 
W inter: Marsipopurrii

Kopenhaagen 255,1 /1176 /  lÕ
Kalundborg 1261 /  238 /  60
21.10—21.15 heliplaate
33.30 prantsuse kammermuusikat. Faui'e: 

keelpillikvartett E-duur, op. 121.
24.00— 1.00 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 / 629 / 20
19.25—19.50 orel. Bach: Toccata dorique.

Guilmant: Invocation; Bridal chorus.
Bossi; Elevation; Offertoire. Franck:
Heroiline pala.

21.00—21.45 kammermuusika. Mozart:
Keelpillikvartett. Smetana: Keelpilli
kvartett e-moll

22.05—-22.40 ajaviitemuusika

Droitwich 1500 / 200 / 150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
12.05 kinoorel
12.30 soovikontsert heliplaatidelt
13.00 orkestrikontsert. Kavas: Bizet. Mail- 

lart. Confrey, Sharpe, Waldteufel, De
libes

13.45 uusi heliplaate
14.15 orkestrikontsert. Kavas; Benatzki ja  

Stolz, Edwards, Jalowicz. Becce. Mayerl. 
Hall. Nevin. Noble, F rim l ja  Stothart, 
Crooke

15.15 orkestriliontsert
16.00—16.50 orkestriliontsert
17.10 heliplaate. Kavas; Gržtry, Mottl, 

Lalo
17.45 harfitrio. Bendix: Usin mesilane.

Drigo: Serenaad. Chaminade: Kandetooli 
kandja. Bach: Süit b-moll. Mastler: Har- 
fiserenaad. Kronke: Gavott. Rubinstein; 
Toreador ja  andaluuslanna

18.15—19.00 orkestrikontsert
19.30 kinoorel
20.00 varietee. Tänavalauljad, varietee-or- 

kester
20.15 orKestrikontsert. Sullivan: avamäng 

,,Ihukaitseväelane“ . Haydn Wood: Fres
kod, süit. Ph illips: Romanss. A. Wood: 
Yorkshire’! rapsoodia. German: Mask

21.00 klaver. Faure; Teema ja  variatsioo
nid, op. 73, Ravel: Couperini haual

21.40—22.40 segaeeskava
23.10 öö jumalateenistus
23.30—0.05 trio. Heykens; Addio, Napoli.

Debussy: Tüdruk linavalgete juustega; 
Korteež. Heuberger-Kreisler: Südaöö.
Massenet: pop. oop. ..Manon“ . Leh
mann; K uu m inu üksinduses. Scott: 
2 viisi

0.15 tantsuorkester
0.30—1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Regionaal 342 / 877 /  50
21.35 promenaadikontsert Droitw ichilt
22.40—23.20 sõjaväeorkester. Laul. Rossin i: 

avam. ..W ilhelm  Teil“ . — Stanford; 
2 laulu orkestriga. — Delibes; Lillede- 
tants ball. ..N aila“ . — Laule. — Reindel: 
Ungari i-apsoodia

23.30—0.30 tantsuorkester

Šoti Regionaal 391,1 /  767 /  50
21.35 promenaadikontsert London-Reg.
22.40—23.10 šoti laule. Kontraalt ja  tenor
23.30— 0.30 tantsumuusika London-Reg.

Radio Paris 1648 /  182 / 80
20.00—20.28 serenaade heliplaatidelt
21.00—21.30 „Kutse rännakule“ , kontsert. 

Schubert; Rändaja. Berlioz; Ilus  rän- 
durneiu. Gounod: Lahkumine. Delibes: 
Lahkumine. Bizet: Ränd. Chabrier: K u t
se rännule. Faurž: Rändaja. R. Strauss: 
Tagasitulek

21.45 sümfooniakontsert. Corelli: Concer
to grosso nr. 8 g-moll. Tansman: Con
certino orkestrile klaverigg.; klaveril he
lilooja. Aubert; Habanera. Schumann: 
Teine sümfoonia

23.45 tant.sumuusika
0.15— 1.15 orkestrikontsert. Guerrero: 
Lagarteranas. Lehar: Olen täna valmis 
suudluseks. Paroche; Viatka, ungari
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tants. Lincke: Kevaderõõmud. Sousa:
Diplomaadimarss. Flament: K^ii kunin
ganna tantsib. Barch: Feleineleik. A l
ger: öökellad

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 laul ja  klaver. Schumann: 

Hommiklaul. Levadé: Heliodori armas
tus. de la Presle: Extréme — Orient. 
Chopin: E tüüd nr. 7, op. 10; Tarantell. 
Debussy: Ilutulestik

22.00—23.30 „Pariisi vagabundid“

Strassburg 349,2 /  859 /  100
19.15^20.30 operette
21.30 teatriülekanne Pariisist

LiUe 247,3 /  1213 /  60
20.30 soovikontsert heliplaatidelt
21.00— 2̂2.15 tangosid heliplaatidelt
21.30—23.30 orkestrikontsert. Laul. Men

delssohn: avam. „F inga li koobas“ . Gan
ne: Lillede menuett. Fleycher: Sylvia
stseenid. Wormser: Donau kaldal. Cha- 
puis: Leander ja  Isabella. Godard: fant. 
koom. oop. „M ark itant“ . Delmas: En
Camargue, orkestrisüit. Saint-Saëns: Se
renaad. Gabriel-Marie ja  H. Ourdine: 
Balleriin, orkestrisüit. Chauvet: Mägilas
te paraad. Planquette: fant. op. ,,Corne- 
ville kellad“ . Armandola: Budda ku ju  
juures. Haydn Wood: Thistle Down. La- 
zigade: Karnevali ringkäik. Popy: Spor- 
dimarss '

Praha 470,2 /  638 /  120
20.10—21.25 rahvakontsert Brnost. Orkes

ter, viiul. Rahvalaule. — Saint-Saëns: 
Prantsuse sõjaväemarss. F ib ich: Sere
naad. Provaznik: Polonees viiulile ja
orkestrile. Dvorak: Sümfoonia e-moll.
Moniuszko: Slaavi tantsusüit

21.40—22.00 eeskava Bratislavast
23.15 heliplaate
23.50— 0.15 Beethoveni kammermuusikat.

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
20.10——21.25 orkestrikontsert Brnost. Kava 

vt. Praha
23.50— 0.15 Beethoveni kammermuusikat 

Prahast

Virn 506,8 / 592 /  100
Unz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
20.30—21.45 sümfooniakontsert. Bayer: 

Sümfoonilist mängumuusikat. Anders: 
Figaro-figuriinid. Schinnann :IV  süm
foonia d-moll op. 120

23.10—24.00 heliplaate 
0.15— 2.00 tantsumuusika

Budapest I 549,5 /  546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. IVIiskolcz 208,6 m
19.30 ,,Gul Baba“ , Huszka operett
22.00 heliplaate
23.00 orkestrikontsert. Debussy: Romanss.

Chaminade: Tants; H ispaania serenaad. 
Poldini: Valss. Sarasate: Mustlasviise.
Koi-ngold: serenaad oop. ,.Lumemees“ . 
Tosti: Marechiare. Liszt: Polonees E-
duur. Lanyi: Hunnia. Priedmann-Gärt- 
ner: V iini tants. Bartók: õh tu  Szeklerni 
juures. D öhnany i: Rapsoodia C-duur.

24.00— 1.05 mustlaskapell

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Radio Romania 1875 / 160 /  150
20.10 kapell
20.45—21.05 Respighi helindeid heliplaati

delt
21.20—22.30 orkestrikontsert. Rust: avam. 

..Konnakuningas“ . Giordano: fant. oop.
,.Andrea Chenier“ . de Micheli: Idamaine 
hämarus. Mascagni: Eksootiline tants.
Foerster: Serenaad. Saint-Saëns: Jota
aragonesa. Mraczek: Kolm  tantsu. Kom- 
zak: Badeni neiud. Gyldmark: Hispaa
nia marss

22.45—23.45 ivontsert kapellilt

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 / 20
21.40 „Favoriit“ , Donizetti ooper

368,6/314/50Milaano
21.40 komöödia 

kuni 0.30 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
11.00—11.30 rahvalaule
12.00 kirev muusika
13.00—14.45 õhukaitse teeb muusikat! üh.

lennuväe niuusikakorpused ja  orkestrid. 
Koor jm . Kavas: Kuhlau, Husadel,
Grieg, Sibelius, Debussy, Lortzing. Bu- 
der-Kiesow. Schmidt, Jouner, Macken- 
thum, Rath, Woitschach, Hanfstaengl

15.00—16.00 segaeeskava
17.00 orkestrikontsert. Weber: avamäng 

,,Oberon“ . Leifr: Variatsioonid Beetho
veni teemal. Rossini: avam. ,,W ilhelm  
Teil“ . Melichar: Prantsuse süit. Liszt: 
Ungari rapsoodia nr. I I I .  Joh. Strauss: 
avamäng ,,Metsaülem“ . G linka: Caprice 
brillant teemal ,,Jota aragonesa“ . Joh. 
Strauss: Põhjamere pilte.

19.00—20.45 suur, kirev kontsert rahva
saatjalt, saksa raudteelaste' muusika-te- 
gevusest.

21.10—22.00 puhkpilliorkester. Kavas: Gel
iert, Schönian, Schmidt, Männecke, 
Flessburg, Lederer, Kochmann, Scheete- 
meyer, Ra lf

33.30—23.45 Väike öömuusika. Haas: Eu- 
leuspiegeli vembud.

24.00— 1.00 tantsumuusika

Berliin 356,7 /  841 /  100
20.15—20.45 klaver. Grieg:- Holbergi-süit, 

op. 40. Vollerthun: Barokk-süit, op. 27. 
op. 31.

21.10 haruldasi heliplaate
22.00—23.00 Tiivustatud helid. Kapell, 

saksofon
23.30— 1.00 tantsumuusika. Orkester ja  ka

pell

Königsberg 291,0 / 1031 /  100
19.00—20.45 orkestrikontsert. V iiul. Drech- 

sel: avam. ,,Don Juan i lõpp“ . Bortz: P i
dupäev külas. Bruch: Adagio viiulikont
serdist g-moll. Kranz: Soome rahvatant
se. Cornelius: avam. ..Bagdadi habeme
a ja ja “ . Mozart: Rondo viiulikontserdist 
G-duur. Reger: Balletisüit

21.10—23.00 tantsu- ja  ajaviitemuusikat 
Leipzigist

23.35— 1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

ßreslau 315,8 /  959 /  100
20.00—20.45 ..Kui vanaisa vanaema kosis...“ 

pildiraamat muusikas vanadest aegadest
21.10—23.00 ..Kes meid laulatanud . . k i

rev eeskava Deutschlandsenderilt
23.40— 1.00 öömuusika orkestrilt. Tšello. 

Mozart: Marss ja  menuett. Lortzing: 
avam. ..Salakütt“ . Puccini: viise oop. 
..Tosca“ . — Nardini: Adagio cantabile 
tšellole. M artin i: Menuett tšellole. — 
Ponchielli: balletistseeh oop. ,,Giocon- 
da“. Joh. Strauss; Keisrivalss. Liszt: 
Kromaatiline galopp. Künneke; viise 

. laulumängust ,,Liselotte“ . Brahms; H ä l
lilaul

Hambui-g 331,9 /  904 /  100
21.00— 2̂2.40 Reisi traadita! Lõbus tagasi-
- vaade vähese pagasiga reisimisele hulga
muusikaga

23.30 tantsumuusika Berliinist

Köhi 455,9 /  658 / 100
21.10—22.00 õhtukontsert. Orkester ja  kaks 

lõbusat lau ljat
23.20 Aardekastike. Kuus koorilaulu, retsi

tatsioon; Richteri sonaat tšembalole, 
flöödile ja  tšellole

24.00—1.00 tantsumuusika Berliinist

Stuttgart 522,6 /  574 / 100
21.10—22.00 kontsert heliplaatidelt
23.30 tantsumuusika
1.00— 3.00 öökontsert Frankfurdist

Frankfurt 251 /  1195 /  25
23.30 tantsumuusika Berliinist
1.00— 3.00 öökontsert. A ltflööt ja  tšem-

balo. Marais: Idü ll. Scarlatti; Bourreö. 
Händel: Sonaat nr. 4. — Laule klaveri 
saatel. — Bachi tšembalohelindeid. — 
Segakoorilaul. — Friedrich Suure flöödi- 
ja  tšembalohelindeid

Leipzig 382,2 /  785 / 120
21.10—23.00 suur tantsuõhtu. Orkester, ka

pell, sopran, tenor
23.40— 1.00 tantsumuusika Berliinist

München 405,4 /  740 / 100
21.10 kirev kontsert heliplaatidelt. Weber: 

avam. ,,Abu Hassan“ . Liszt: Veemäng 
d ’Este suvilas. Viise Lortzingi oopereist. 
Bizet: Väike süit. Flotow: viise oop. 
,,M artha“ . Joh. Strauss: Keisrivalss. R. 
Strauss: duett oop. ,,Arabella“ . G linka: 
avam. ,,Ruslan ja  Ludm illa“

22.00— 2̂3.00 tantsu- ja  ajaviitemuusika 
Leipzigist

■23.45 virtuoosset klaverimuusikat 
0.20—1.00 Francki sümfoonia d-moll heli
plaatidelt

Moskva Komintern 1724/175/500
20.00 vene X IX  sajandi heliloojate muusi

kat. Kavas: Aljabiev, Gribojedov, Las- 
kovski, Varlamov, Vilboa ja  Gurilev. So
listid

21.00—22.vO „Deemon“ , Bubinsteini ooper.
R inghäälingumontaaž

4. september

Tallum 410,4/731/20
Tartu 579,3/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine.
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust — õp. K. Steinberg.

13.00 Tartu näituse avamistalitus. 
(Ülekanne Tartu näituseplatsilt). 
1. Peaministri asetäitja tervitamine 
ja avasõnad — E.P.S.T. esimees O. 
Pärlin. 2. Näituse avamine — pea
ministri a. t. K. Eenpalu. Hümn. 
3. Tervitused; a) Tartu linnapea A. 
Tõnisson, b) Tartu maavalitsuse 
abiesimees H. Miller. c) ,,Eesti Nä
dala“ juhatuse esimees J. Piiroja, 
d) Organisatsioonide esindajad. 4. 
Muusikalisi ettekandeid —• I I  divii
si orkester. Juhatab J. Niksman. 
5. Lõppsõnad — E.P.S.T. abiesimees 
J. Brandt. 6. Ühislaul „Eestimaa, 
mu isamaa“.

18.50 heliplaate ja reklaami.
19.00 lastetund.
19.30 jazzmuusikat kahel klaveril.

Esitavad Fr. Weebel ja K. Paulson. 
Goodhart: foks ,,Tema nõuab muu
sikat“. Föderl: valss ,,Mis oled sina 
teinud?“ Johnston; foks ,,Tuhat 
tänu“. Schmidseder: tango ,,Tervi
ta päikest Itaalias“. d’Arteaga: 
rumba „Negrita“. Ellington: foks 
,,Üksindus“. Goodhart: foks ,,Minu 
esimene armastus“. Ellis: foks
,,Hoogsus“.

20.00 kodumaa saaduste propaganda 
keskkorralduse loeng.

20.30 ooperiansambleid. (Heliplaadid) 
Verdi: kvintett ja duett oop. ,,Mas
kiball“. Mascagni: Ülestõusmispü
hade hümn. oop. „Talupoja au“. 
Verdi: a) joogilaul oop. „La Travi- 
ata“. b) hertsogi laul, c) kvartett 
oop. „Rigoletto“.
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21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus, ilma ja tai- 

mekaitseteateid.
31.35 kontsert eesti helitöist. Riigi 

ringhäälingu orkester Fr. Nikolai 
juhatusel. A. Kapp: avam. ,,Don 
Carlos“. E. Brauer: Hällilaul. H.
Känd: Improvisatsioon. Viiulisoolo- 
sid — Kudolf Palm. M. Lüdig: süm
fooniline pildike ,,Jaaniöö“. E. Aav: 
sõjalaste tants oop. „Vikerlased“. 
P. Kärp: Süit — fantaasia. A. Lem
ba: Kontsertavamäng. M. Lüdig: 
Väike süit. R. Päts: Pakasepoiste
tants.

22.55 päevauudiseid.
Lahti 1807,2 /  166 /  150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Soome keeles:
17.00 orkestrikontsert. B lankenburg: Ger

maani veri, marss. Saint-Saëns: avam. 
,,Kollane printsess“ . W aldteufel: V iker
kaare all, valss. Tšaikovski: Stseene bal
letist ,,Pähk lipure ja“ . May: Serenaad.
R. Strauss: stseene oop. ,,Roosikavaler“ . 
Michiels: Tšardaš. 18.00 loeng

18.25 koorilaul. -Ar 19.15 reportaaž
19.40 viiul. Händel. Sonaat A-duur.’ Hu- 

bay: fant. oop. ,,Carmen“ . -Ar 20.00 ret
sitatsioon -Ar vestlus.

20.45 heliplaate. Verdi ooperi ,,Traviata“ 
katkeid heliplaatidelt

Xiahti:
23.00—24.00 heliplaate

Biia 514,6 /  583 /  15
Madona 271,7 m. iKuldig^a 238,5 m
17.20 Isamaa pojad, orkestrikontsert. V i

tolinš: Tervitusmarss. Medinš: Isamaa,
sümf. pilt. V itolinš: L äti rapsoodia nr. 2. 
Kripe: Marss läti rahvalauludest.

18.55 populaarseid lau lja id  heliplaatidelt
18.10—18.35 marsse ja  tantse orkestrilt.
19.00—19.45 läti klaverihelindeid ja  laule
20.20 koorikontsert
20.50—21.00 läti valsse ja  polkasid orkest

r ilt
21.15—22.00 orkestrikontsert. R a lf: Mozar

ti mosaiik. Schreiner: Schumanni album. 
Fetra: Stseen stseeni peale.

22.15—23.00 Valsi rütm is. Orkester. Joh.
Strauss: Fantastilisi pilte. Waldteufel: 
Kullavihm . Brustet: Valse lente. Joh. 
Strauss: valss op. ,,Ind igo“ . Fetra:
Valsiuputus.

Kaimas 1935 /  155 /  7
19.15—19.40 segaeeskava
20.30—21.00 orkestrikontsert. Urbach: 

fant. ,,Aadama paradiisis“ . Transla- 
teur: Valss.

21.15—21.30 segaeeskava
21.45 orkestrikontsert. Bach: Aaria keel

pillikvartetile. Stamitz: Andante. Ur-
bach-Händel: Fantaasia. Gluck: Menu- 
etto.

22.35—22.50 segaeeskava
22.55—23.30 orkestrikontsert. Keler-Bela: 

avam. ,,Tempelweit“ . Grieg: Lüüriline
süit. Rust: , .Kuningas Lear“ .

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
13.23—14.15 koor ja  orkester heliplaatidelt
17.00—17.45 orkestrikontsert. Bellin i: avam. 

,.Norma“ . Schubert: Rosamunde. Suppž: 
avam. ,,Ilus Galathea“ . Jos. Strauss: 
avam. ..N ahkh iir“ . Conradi: K u i Berliin 
nutab ja  naerab

18.00—18.50 solistidekontsert. Kontra-alt ja  
klaver. Poola muusika

20.00—21.45 ajaviitemuusika orkestrilt. Sou
sa: Marss. Dostal: Kella-viie-tee Robert 
Stolzi juures. Dzierzbicki: Valss. Kün- 
necke: pop. op. ..Onupoeg Honolulust“ . 
A ilbout: Nukutants. H ruby : pop. op.

,,Opereti võ lu“ . Armandola: Tsirkuses, 
süit. Kalman: Fortissimo

32.00—23.00 orkestrikontsert
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokhohn 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg' 318,8 m
14.00—-15.00 ajaviitemuusika orkestrilt
15.30—16.00 lau l ja  viiul
18,05—18.25 mängumehemuusika
18.55—19.55 orkestrimuusikat. Ek: ava

mäng. Peterson-Berger: Menuett; Ga
vott; Valss; viise ,,Ita lianast“ ; K u i ema 
oli noor. Schönning a r r .: Kaks tantsu. 
Westberg: K a- s . põhjamaa poeemi

21.10—21.30 koorikontsert
23.00—24.00 muusikat heliplaatidelt

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg 1261 / 238 / 60
21.15—33.05 kammerorkester. Bach: Or

kestrisüit nr. 2 h-moll. Emborg: Kont
sert keelpilliorkestrile ja  klaver. Corelli: 
Concerto grosso nr. 1 2 sooloviiulile, 
soolotšellole, keelpilliorkestrile ja  tšem
balole, D-duur, op. 6 nr. 1.

33.35—23.15 opereti- ja  helifilm imnusikat 
orkestrilt.

23.30 heliplaate
23.35 sümfooniakontsert. Svendsen; Süm

foonia nr. 1 D-duur, op. 4.
0.05— 1.30 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 / 629 / 20
20.45— ẑl.OO akordeoni-duett
33.10'— 3̂3.40 solistidekontsert. Laul.
23.15— 2̂3.45 tantsumuusika

Droitwich 1500 /  200 /  150 
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
12.00 kinporel
12.30 orkestrikontsert
13.30 tantsuorkester
14.15 solistidekontsert. Kontra-alt, viiul, 

klaver. Schumann; 2 laulu. — Tartin i: 
Sonaat g-moll. Grieg: Sonaat G-duur, 
op. 13. — Brahms; 2 laulu

15.00 orkestrikontsert. Laul. Rossini: ava
mäng ,,Semiramide“ . Joh. Strauss; Rõõ- 
mutervitused. valss. — Laule. — W ar
ner; Kolm  haldjate tantsu. — Laule. ^  
Quilter: Kolm  inglise tantsu

16.00 orkestrikontsert. Hurst: P idu lik
rnarss. Adam; K ui oleksin kuningas. 
Ring-Hager: Ungari tants. Haydn
Wood: Pariis, süit. Granados-Kreisler: 
H ispaania tants. Robrecht: Fata Morga
na. Toumans: pop. ,,No, no Nanette“

17.00 orkestrikontsert
17.45 varietee heliplaatidelt
18.16—19.00 orkestrikontsert
19.30—20.10 sõjaväe orkester. Kontsert Sul- 

livani helindeist
21.00 rahvalaule
21.20 promenaadkontsert Beethoveni he

lindeist. Sümfooniaorkester, klaver. K la 
verikontsert nr. 3 c-moll; Sümfoonia 
nr. 6 F-duur

33.30 kvintett. Coleridge-Taylor: Valsisüit. 
Grieg: Prantsuse serenaad; Pulmapäev 
Troldhaugenis. Schytte: Barkarol. Scott: 
Veelangus. Turina: Orgia. Dvorak: Mu 
ema laul meenub mulle; Goblini tants. 
Brahms; H ällilau l

0.15 tantsuband
0.30—1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Begionaal 342 /  877 / 50
22.00 saksa ooperimuusikat heliplaatidelt 

(Romantilised ooperid)
33.30—33.30 šoti orkestrikontsert. Klaver. 

Bach: Orelifantaasia ja  fuuga g-moll. 
Hagen: Klaverikontsert D-duur orkestri
ga. — Sibelius: Karjala, süit

23.30— 0.30 ajaviitemuusika
0.40— 1.00 heliplaate. Kavas: Mozart,
Schubert, V ivaldi, Bach, Brahms, Reger

Šoti Begionaa] 391,1 /  767 / 50
22.30—23.20 orkestrikontsert. Kava vt. Lon- 

don-Reg.
23.30— 0.30 ajaviitemuusika London-Reg. 
0.40— 1.00 heliplaate London-Reg.

Eadio Paris 1648 / 182 / 80
19.30—30.30 orkestrikontsert. Mozart; Sin

fonía di Caccia. Liadow: Vanu vene
laule. Pierné: Katedraalid, prelüüd.
Fauré: Caligula, marss ja  tantsuviis. 
Dupont: Maailma nooruse marss

31.00—31.30 laul ja  viiul. Chabi-ier: Rohu-
sirtsud. Brahms: Üks pühapäev. Dalcro- 
ze: K o lm 's in is t lindu. Messager: Si
j ’avais vos ailes. — Bloch: Nigun. Kreis
ler: V iin i caprice. Novacek; Mouvement 
perpetuel

31.45 „Kolme neitsi kodu“ . Schuberti oo
per

33.45— 1.45 öökontsert. Weber: avamäng
,,Euryanthe“ . Händel: Menuett. Beetho
ven: Sümfoonia nr. 4. Mussorgski: Kho- 
vantšina, prelüüd. Saint-Saëns: Phaeton. 
Ravel: Pala habanera vormis. Letorey: 
Sitsiillane, ballett. Massenet: Napoli
stseenid. Rimski-Korsakov: Veiderdaja
tants.

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 orkestrikontsert. Saint-Saëns: 

Veneetsia valss. W idor; Aprilli muinas
ju tt, fragment

Strassburg 349,2 /  859 /  100
19.45—20.00 heliplaate
20.3flt—21.45 vaimulik koorikontsert
22.10— 2̂.30 heliplaate
23.45 öökontsert Radio-Paris’lt

LiUe 247,3 / 1213 /  60
20.30—21.00 soovikontsert heliplaatidelt
21.15—21.30 heliplaate

Praha 470,2/638/120
20.20 sõjaväeorkester
21.00—21.30 tšehhi rahvalaule. Koor ja  or

kester
23.20—23.45 heliplaate

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
21.30—23.00 kontsert L. Bella helindeist 

tema sünnipäeva mälestuseks. Keelpilli
kvartett, klaver, laul, orkester

23.30— 2̂4.00 heliplaate

Virn 506,8 /  592 / 100
Lin* ja Grmn 338,6/886/15 ja 7
20.30—21.55 koorikontsert
22.10 segaeeskava
22.20—23.00 klaver. Beethoven: Sonaat

f-moll, op 57. Chopin: Noktürn cis-moll; 
E tüüd  a-moll, op. 25 nr. 4. — J a a p a 
n i  h e l i l o o j a i d :  Rodin Ho, Jasu ji 
Kiyose, Madsudaira, Bunya Koh ja  Ta- 
dashi Ota.

23.10 orkestrikontsert austria heliloojate
helindeist. Morawetz: Marss. Mühldräx- 
ler: Laulum ängu avamäng. Rosner: Gro
tesk. Rochlitzer: Sa mu magus viini
neiu. Neumann: Variatsioonid laulule
,,Oh sa armas Augustin“ , W alek: Nukk, 
humoristlik polka. Weinberger: Roman
tilised naised, valss. (23.50— 0.05 vahe
aeg). H ruby: Suur Eysleri-popurrii.
Hummer: Ella-gavott. Pauspertl: A lle
gro väikesest balletisüidist. Bass: Jose- 
fine-valss. Lehar: avam. ,,Clo-Clo“ .

0.45— 2.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Budapest I  549,5 /  546 / 120
NyireffyhaTÄ 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.00—21.00 heliplaate
21.35 orkestrikontsert. Dohnanyi: Sümfoo

nia d-moll. W agner: eelm. ,,Tristan ja  
Isolde“ .

23.00—23.45 orkestrikontsert. Lehar: pop.
,,Ilus ilm “ . Strauss: Roosid lõunast,
valss. Kreisler: Arm upiin; V iin i kap
riis; H iina  tamburiin.

24.00— 1.05 sõjaväeorkester. Ganne; Lot-
ringi marss. Verdi: avam. ,,Nebukadne- 
zar“ . W aldteufel: Kuldvihm , valss.
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W ash : Pompaduur-menuett. Leoncaval
lo: fant. „Pa ja ts id“ . Borsay: Kuruczl- 
laule. Lehar: Marss.

Bukarest 364,5 /  823 / 12
Rad^o Romania 1875 /  160 / 150
19.00—19.50 ja  20.05—20.30 orkestrikontsert
20.45—23.45 „Manon“ , Massenet’ ooper he

liplaatidelt

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 / 1059 /  20
21.40 „Primarosa“ , P ietri operett.

kuni 0.30 tantsumuusika

Milaaiio 368,6 / 314 / 50
21.40 kammermnüsika. V iiul ja  klaver
23.00 varietee
23.30— 0.30 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
13.00—13.55 mereväe muusikat rahvasaat

jalt.
14.15—14.45 lõunamuusika Kölnist. Orkes

ter. Suppé: eelm. „Isabella“ . Carena: 
Etši saladused. Lehar: viise op. „Paga
n in i“ . Blume-Mauss: Kontsertpala „H a l
jas on nõm m .“

15.00—16.00 segaeeskava
16.35 tüdrukute laule
17.00 pärastlõunamuusika. Orkester. I.

kavas: Ludwig, Fetras, Leuschner,
Geissler, Malo, Rathke, Damp, Pacher- 
negg. I I .  Ooperimuusikat. Marschner: 
avam. ,,Hans H e iling“ . Schubert: vahe
muusikat oop. ,,Rosamunde“ . Gounod: 
viise oop. ,,Faust“ . Mascagni: In ter
mezzo sinfonico ja  joogilaul oop. ,,Ta
lupoja au“ . Schillings: looriintermezzo 
oop. ,,Don Juan l viimne seiklus“ . R. 
Strauss: valss oop. ,,Roosikavaler“ .

19.00 noorte muusikat
19.30—19.45 Schumanni laule.
20.00—20.30 mereväelaste muusikat rahva

saatjalt.
22.00—23.00 orkestrikontsert Schuberti he

lindeist. Avamäng D-duur itaalia stiilis. 
Sümfoonia C-duur.

23.30—23.45 Väike öömuusika. Berlioz: Toc
cata; Serenaad. Bizet: Rondo turque;
Caprice.

24.00— 1.00 tantsumuusika

Berlim 356,7 /  841 / 100
20.20—20.45 ooperiduette heliplaatidelt.
21.10 laule ja  stseene noortest inimestest. 

Kuuldemäng
22.00—23.00 ajaviitemuusika. Kapell
23.30— 1.00 ajaviitekontsert Stuttgardist

Königsberg 291,0 /  1031 /  100
19.00—20.00 orkestrikontsert. Lehm ann: 

Vabadusekellad, marss. Friedemann: 
Sümfooniline proloog ,,Hero ja  Lean- 
der“ . Armandola: Port Saidi sadamas. 
Kistlei;-: Kromaatiline valss. Dreyer: Ve
ne skitsid. Rossini: viise oop. ,,Sevilla 
habemeajaja“ . K lughardt: Rännul. Czi- 
bulka: Armuunelm pärast balli. Lincke: 
Galopp

21.10— 2̂3.00 tantsuõhtu
23.40— 1.00 heliplaate

Breslau 315,8 /  959 / 100
20.30—20.45 heliplaate
22.00— 2̂3.00 vabaõhu-laulmine
23.30 ajaviitekontsert Stuttgardist
0.30— 1.00 kammermuusika; Beethoven:
Kvartett klaverile, viiulile, viólale ja  
tšellole

Hamburg 331,9 /  904 / 100
22.00—23.00 Ooperimaailmast. Tuntud viise 

orkestrilt, koorilt ja  solistidelt
23.30—1.00 orkestrikontsert Stuttgardist

Köhi 455,9 /  658 / 100
20.30—̂20.45 heliplaate
23.20 Aardekastike. —  Luuletusi. Debussy 

klaverihelindeid
24.00—1.00 tantsumuusika Deutschlandsen-

Stuttgi\rt 522,6 /  574 / 100
23.30 orkestrikontsert. Halvorsen: Bojaari

de sissesõit. Hartmann: avam. ,,Põhja 
sõjakaik“ . Grieg: Lüüriline süit. Dubois: 
Pulmalaul. Verdi; viise oop. ,,A ida“ . Piz- 
zi: intermezzo oop. ,,Rosalba“ . Mascag
n i: intermezzo oop. ,.Talupoja au“'. Ness- 
ler-Nikisch; viise oop. ..Trompetipuhuja 
Säckingenist“ . Blon: Mu ideaal, valss

1.00—3.00 „M üüdud mõrsja“ , Smetana 
ooper

Frankfurt 251 /1195 /  25
23.30 orkestrikontsert Stuttgardist
1.00— 3.00 ,.Müüdud m õrsja“ , Smetana 
ooper Stuttgardist

Leipzig 382,2 /  785 / 120
22.00— 2̂3.00 ooperihelisid Hamburgist
23.30— 1.00 ajaviitekontsert Stuttgardist

München 405,4 /  740 / 100
22.30— 2̂3.00 kontsert heliplaatidelt. Dvo- 

fak : Karnevali-avamäng. Weber: Kutse 
tantsule — M. Korjus. Joh. Strauss: va- 
hemuusika op. ..1001 ööd“ . Lehar: laul 
op. ..Lõbus lesk“ . Meyer-Helmund: Bal- 
lisosin. Chabrier: Marss

23.30 Lõikuseaeg, pilte kõnes ja  muusikas
0.30—1.00 öömuusika Stuttgardist

Moskva Komintem 1724/175/500
18.00 kasakatelaule
20.00 „Busalka“ , Dargomõszki ooper.

Ringhäälingumontaaž
21.00— 2̂2.00 operetimuusikat

5. september

Tallhm 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust. — piisk, vikaar õp. A. Som- 
mer.

16.50 heliplaate ja reklaami
17.00 „Eesti Nädala“ avaraistalituse 

ülekanne Tartu näituse väljakult.
Orkestri avamäng. Avasõna — 
K.S.P.K. esimees dir. J. Piiroja. Ak
tusekõne. Koorilaule. Orkestri ette
kandeid. Lõppsõna. Orkestri ette
kandeid.

19.00 kergesisulist eesti muusikat.
Riigi ringhäälingu orkester. Juha
tab Fr. Nikolai. M. Lüdig: Ava-
mäng-fantaasia. R. Kull: Vallatu
neiu. P. Karp: Lemmiklaul. E. Aav: 
Eesti tants. Ü. Topman: avamäng
,,üles, üles hellad vennad“. Michel- 
son: Serenaad. E. Liinev: Hõissa,
simman! V. Leemets: Hällilaul. M. 
Lüdig: Andante ja Scherzo. E.
Kapp: Eesti tants. A. Vaarman:
Lahkumismarss.

20.00 toimetaja A. Peel: Tarvitaja
nõuded tänapäeval (Ülekanne Tar
tust)

20.25 Clary Stackelberg (Soomest) 
esitab lööklaule.

20.50 tähelepandavat järgneva nädala 
saatekavas.

21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
21.35 vana tantsumuusikat (R. Sa

longi ansambl).
22.15 moodsat tantsumuusikat ,,Es

tonia“ suviaiast. (John Pori orkes
ter).

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2/166/150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Soome' keeles:
17.00 kontsert heliplaatidelt 18.00 re

portaaž
18.20 muusika -jSr 18.40 vestlus ★ 19.15 in 

tervjuu
19.45 tšello. Breval: Sonaat. Lu lly : Ga

vott. Massenet: Hämarus. Popper: Se
renaad 20.10 vestlus ic 20.25 kuulde
mäng

20.45 orkestrikontsert. Myddleton: The
Phantom Prigade; Neegri unelm, jje ri-  
kanto: Suveõhtu valss. Asch: Briti' pat- 
rvill. Dvorak: Slaavi tants nr. 1. Kreis
ler: Humoresk. Friedemann; Andaluu
sia armuunelm, valss. Mendelssohn: 
Scherzo. Schumann: Unelm. Liszt: Un
gari rapsoodia nr. 2.

22.10—¿4.00 tantsumuusika 
Helsingi, rootsi keeles:

17.00 Lahti tV 18.00 loeng -A- 18.20 Lahti ★
18.40 vestlus 19.15 kuuldemäng 19.45 
Lahti 20.10 vestlus

20.25 koorilaul -k 20.45 Lahti

Rüa 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
16.30—-18.00 Beethoveni helindeid heliplaa

tidelt: I I I  sümfoonia (heroiline); Klave
rikontsert C-duur.

18.40 orel. Bacli: Prelüüd h-moll. Guil
mant: Scherzo; Franck: Koraal a-moll. 
Koraal

19.10—20.00 läti laule ja  luuletusi
20.05—22.00 Johann Straussi õhtu. Orkes

ter ja  laul. Laule ja  duette op. ,,1001 
ööd“ ; Perpetuum mobile; Preeria lilled; 
laul op. ,,A rm ulaul“ ; Valss op. ,,V iini 
veri“ . Schlegel: viise Joh. Straussi ope
rettidest. (21.00— 2̂1.15 vaheaeg). Avam. 
,,Prints Metuusalem“ ; Helide lained, 
valss; laule ja  duette op. ,,N ahkh iir“ ; 
Mu elu, see on arm ja  rõõm. valss.

22.15— 2̂4.00 tantsumuusika heliplaatidelt.

Kaunas
19.30—19.40 heliplaate
20.30—21.00 kontsert
21.20— 2̂2.00 tantsumuusÍKa
22.50—23.30 kontsert

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Ka'towioe 395.8 m
13.23—14.15 orkestrikontsert. Kavas: Kern- 

bach, Kalman, Cui, Lincke
15.30—16.36 heliplaate
17.00—17.45 solistidekontsert. Klaver ja  

viiul. Szymanowski; Sonaat d-moll, op. 9. 
Stojowski: Armulaul. Paderewski: R än 
duri laul, op. 8 nr. 2. Rozycki; Noktürn 
fis-moll. W ieniawski: Polonees A-duur

18.00—18.50 uusi heliplaate
20.00—21.15 revüü
22.00—22.30 Idaver. Liszt: H ispaania rap

soodia. Mozart-Liszt: Fantaasia ooperist 
,,Don-Juan"

23.15 ajaviitemuusika orkestrilt 
0.15 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokhohn 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
15.00—16.00 sõjaväemuusika
16.20—16.45 balalaikamuusika
17.15—18.05 klaver ja  viiul. Rahmaninov:

Fantaasia op. 5 kahele klaverile. Ungari 
viiulimuusikat. Karoly: Mu süda, ro
manss. Ungari rahvalaule ja  -tantse

18.25—19.25 heliplaate
21.00 rootsi-norra ball
23.00—24.00 tantsumuusika

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg 1261 /  238 /  60
21.15—21.35 koorikontsert.
21.45 ringhäälinguball vanemale generat

sioonile
1.00— 2.00 moodne tantsumuusika

1935 /  155 / 7
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Oslo 1153,81260 / 60
Tröndelag 476,9 / 629 j 20
21.24—22.40 ja  23.15— 1.00 tantsuõhtu

Droitwich 1500 / 200 /  150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
12.00—12.45 orkestrikontsert. Kavas: Lin- 

cke, German, Mayerl, Coates, E lgar
13.45 heliplaate. Kavas: Bach-Liszt, Gla

zunov, Prokofiev
14.00 orkestrikontsert
15.00—15.45 orkestrikontsert. Laul. Vaszy;

Komöödia avamäng. — Thomas: aaria
oop. ,,M ignon“ . German: Valsilaul. Spen- 
diarov: K rim m i skitsid, süit. — Laule

16.00 kinoorel
16.30—17.00 ajaviitemuusika
18.15—19.00 tantsuorkester
19.30 klaveriettekandeid
19.45 tšellokontsert Walesi muusikast
20.00—20.30 kvintett. Sieczynski: V iin, mu

unistuste linn. Zamecnik: Polly. Penn: 
Kuslapuu ja  mesilane. Strauss: Mu kan
gelane. Chopin: Tarantell. Edwards:
Kallim , ka meie saame vanaks

21.00 segaeeskava
21.35—22.40 promenaadkontsert. Sümfoo

niaorkester, laul. Lambert: Burleskne 
rondoo. Sibelius: Valse triste. Händel: 
Aria, Revenge! Franck: Sümfoonia
d-moll

23.30—0.30 orkestrikontsert. Klaver. Mo
zart: Sümfoonia nr. 36 C-duur. Turina: 
Sümfooniline rapsoodia klaverile ja  keel
pillidele. — Martucci: Noktürn. Mendels
sohn; Scherzo. Fiedler: Komöödia ava
mäng

0.40—1.00 tantsuband

London-Begionaal 342 /  877 /  50
21.00 koorikontsert
21.35 varietee
22.30—23.20 kvintett. Laul. Kavas; Fail, 

Fauchery, Loughborough, Foss, Elgar, 
Mallinson, B lin, Godard, Dulay, Stre- 
letzki, Lidgey, Dupont, Ewing, R ub in 
stein, Solazzi

23.30— 0.30 ja  0.40—1.00 tantsuband

Šoti Regionaal 391,1 /  767 /  50
21.00—21.20 vilespill
21.35—22.30 varietee London-Reg.
23.30— 0.30 ja  0.40—1.00 tantsumuusika 

London-Reg.

Radio Paris 1648 /  182 / 80
19.20—19.30 Lecocqi helindeid helip laati

delt
20.00— 2̂0.30 viini operetimuusikat helipl.
21.00—-21.30 õhtud Adama-saarel. Muusi

kalisi stseene.
23.45 tantsumuusika
0.15—  1.15 ajaviitekontsert orkestrilt. 
Pierné: Mitmekesine süit. Hardelot;
Kuulake. Lu ig in i; Kellade heli. Offen
bach: Pariisi elu. Arezzo: Armastuse
palverändurid. Gabriel-Marie : Naljatav
serenaad. Michiels: Tšardaš. Filipucci:
Kevade marss.

Parüs P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—20.55 kontsert heliplaatidelt
21.00—23.30 „Herodiaad“ , Massenet’ ooper

Strassburg 349,2 /  859 / 10Ô
19.00—19.45 tantsumuusika
21.30 „Pariis i elu“ , Offenbachl operett
23.30 tantsumuusika

Lille 247,3 /  1213 /  60
20.30 soovikontsert heliplaatidelt
20.45—21.00 akordeon

Praha 470,2 /  638 /  120
20.15—21.00 lastemuusikat
21.20—23.00 „N ahkh iir“ , Joh. Straussi op.
23.15 heliplaate
23.30— 0.30 orkestrikontsert Bratislavast

Bratislava 299 / 1004 /  13,5
21.20—23.15 ooper Prahast
23.30— 0.30 orkestrikontsert. Suppé: viise 

op. ,,Poeeti ja  talumees“ . Provaznik; 
K ü la  pilte. Fuõik: Ideaalid. Komzak: 
Pikantseid kirju . Hora; Klap-klap.

Virn 506,8 /  592 / 100
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
20.10—20.55 orkestrikontsert. Waldteufel: 

Estudiantina, valss. Monti: Tšardaš.
Brahms: Ungari tants nr. 5. Kratzl: 
Laule. Kalman: laul op. ,,Tsirkus-
printsess.“ Komzak s^Viini rahvamuusika 
pop.

23.20—24.00 laul, alt. Kavas; Kramer, For
ge, Bridge, Santoliquido, Cimara, Res
pighi, Kacsoh, Lanyi, Hubay rahva
laule

0.15 tantsumuusika -eliplaatidelt
1.00— 2.00 mustlasmuusika

Budapest I  549,5 /  546 /  120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
21.30—22.40 orkestrikontsert. N ikolai: ava

mäng ,,W indsori lõbusad naised“ . Go
dard: Idamaine sümfoonia. Puder: Kü- 
lasüit. Szucs: Naeratus, Valss. Grief: 
Lüüriline  süit.

23.00 mustlaskapell
24.00 jazzkapell

Bukarest 364,5 /  823 /  12
Radio Romania 1875 / 160 /  150
19.00— 2̂0.05 sõjaväemuusika
20.25—21.00 kabaree heliplaatidelt
21.15—22.30 orkestrikontsert. Leemans;

Marss. Courtioux: Orientaalne tükk. 
Grewer: Slowfoks. Heider: Charly m än
gib saksofonil. Siegl: Tango. Candióla: 
Leierkast. Fuchs; Aeglane valss. Dreyer; 
Vene skitsid. Siede: Ind ia  intermezzo.
W aldteufel; Sireenidevõlu, valss. Geis- 
ler; Madrustetants. Heymann: Foks.

22.45—23.45 tantsumuusika

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 /  20
21.40 ringhäälingukomöödia
23.00— 2̂4.00 orkestrikontsert 
0.15—- 0.30 tantsumuusika

Milaano 368,6 /  314 / 50
21.45 „Favoriit“ , Donizetti ooper

Deutschiandsender 1571/191/60
11.30—12.00 lastetund
13.00—14.45 suur lõunakontsert rahvasaat

ja lt

15.00—16.00 segaeeskava
17.00 suur, kirev kontsert rahvasaatjalt 
,19.00— 2̂0.45 muusikat K rupi ja  Esseni rel

vatehastest. Rahvasaatja. Orkester, koor, 
instrumentaal-ansambl

21.10—23.15 „Kes meid laulatanud . . 
Lõbus, kirev helidemäng armastusest, 
naerust ja  sõduriõnnest.

24.00 öömuusika Münchenist
1.00— 1.55 tantsumuusika

Berüin 356,7 /  841 / 100
21.10—23.00 tantsuõhtu. Orkester ja  kapell
23.30 nädalalõpp Leipzigist
1.00— 2.00 tantsukapell

Königsberg 291,0 /  1031 / 100
19.00—20.45 muusikat K ruppi vabrikutest 

Deutschlandsenderilt
21.10—23.00 muusikaline reis läbi opereti- 

maailma Kölnist
23.30— 1.00 nädalalõpp Leipzigist

Breslau 315,8 /  959 / 100
20.00—20.45 nädalalõpp. Koor, solistid, or- 

kestriliikmed
21.10—23.00 tantsumuusika Berliinist
23.30— 1.00 tantsumuusika. Kapell

Hamburg 331,9 /  904 / 100
21.10—23.00 Saksa maastikke muusikapeeg- 

lis. Orkester ja  koor
23.30 nädalalõpp Leipzigist
1.00— 2̂.00 tantsumuusika Deutschlandsen
derilt

Köhi 455,9 /  658 / 100
21.10—23.00 Muusikaline reis läb i opereti- 

maailma. Orkester, solistid
23.30— 1.00 nädalalõpueeskava Leipzigist

Stuttgart 522,6 /  574 / 100
22.25—23.00 kirev kontsert heliplaatidelt
23.30 nädalalõpp Leipzigist
1.00— 3.00 heliplaate Frankfurdist

Frankfurt 251 /  1195 /  25
21.10—23^00 ajaviitekontsert. Rust: avam;

,,Muinasjutuloss“ . Zachert; Gondoljeer. 
Möller: Scherzo. Sarasate; Mustlas
viise viiulile ja  orkestrile. Tšaikovski: 
Luigejärv, süit. — Joh. Strauss-Reiterer: 
avam. ,,Kevadõhk“ . Drigo; Harlekini 
m iljonid, süit. Helmesberger: ballistseen 
Maysederi viiulietüüdi järgi. Zimmer; 
M uinasjutt vaprast rätsepast, humoresk. 
Czernik: Unelm kevadel, valss

23.30 nädalalõpp Leipzigist
1.00—■ 3.00 ringhäälinguraketid keskööl. 
Heliplaadid

Leipzig 382,2 /  785 /  120
21.10—23.00 ,,Kaks kü tti“ , Lortzingi koo

m iline ooper
23.30— 1.00 rõõmus nädalalõpp. Orkester, 

koor, solistid

München 405,4 /  740 / 100
21.10—23.00 kirev õhtu. Sopran, tenor, lau l

vad kitarrim ängijad, leierkast, ksülo
fon, šrammelansambl, akordeonid, orkes
ter; huumorit, lühikuuldemäng

23.30—1.00 öömuusika. Orkester, laul

Moskva Koraintem 1724/175/500
22.55—23.05 ülekanne Punaselt P lats ilt ja  

Kremli kellad

OLÜMPIAVÕIT JA RINGHÄÄLING.

Berliini olümpiamängude ajal oodati üldiselt, et 100 

meetri ujumises võidavad jaapanlased. Seepärast polnud 
keegi rohkem üllatatud kui ungarlased ise, kui Csik või

tis kuldmedali ujumises. Preili Lilli Filotas oli parajasti 

Budapesti ringhäälingus holloo-naisena tegevuses, kui 
saabus teade ungarlase võidust just sel momendil, kui 
mängis mustlasorkester. Kuuldes Csiki võidust hüppas 

preili Filotas üles, peatas mustlased keset muusikapala 

ja teatas hõisates: „Oleme võitnud esemese koha 100- 

meetrilises kraulis. Csik on löönud jaapanlase ja toonud

Ungarile kuldmedali“. Mustlased hakkasid otsekohe Ra- 

koczy inarssi mängima ja kogu Budapest hõiskas. Vasta
valt ungari temperamendile tormasid kõik tänavale ja 

karjusid: ,,Meie oleme olümpiavõitjad“. Rõõm oli nii 

suur, et inimesed, kes polnud üksteist varemalt kunagi 

näinud, kaelustasid ja suudlesid tänaval.

S u v o o p a  T in g b ü ä lin g tä 's a a le ] a a m a d le  
l ä i e l i k  n im e a l ib  

Hind 20 senti=. ■■ Saadaval „Raadio“ talitusest,

T allinnas. Narva m nt. 27
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Naljakas lugu
M. Soštšenko.

Kellegi ametniku naine, kaunis noor ja väga huvitav 
daam väikekodanlise päritoluga armus kellegisse näitle

jasse.
Näitleja esines draamades ja komöödiais. Sellesse 

mehesse armuski meie daam.

Kas ta nägi teda laval ja näitleja võlus teda oma suu
repärase mänguga, või ümberpöördult, ta ei näinudki te

ma mängu, vaid võib-olla meeldis artist lihtsalt oma 
näitlejavälimusega, lühidalt, daam armus temasse üsna 
tugevasti. Ja ta ei teadnud mõni aeg, mis teha: kas min

na ära oma mehe juurest artisti juurde, või jääda edasi 

mehe juurde ja olla lihtsalt armunud näitlejasse, korral
damata ümber oma elujärge.

Kuid hiljem, nähes, et draamanäitlejal ei ole nagu mi
dagi — ei pensioni ega muud selletaolist, — otsustas 

daam mitte lahkuda mehe juurest. Seda enam, et ka näit

leja ei ilmutanud vähimatki soovi temaga abielluda, olles 

juba koormatud mitme perekonnaga.
Ent kuivõrd nad ka ei olnud armunud üksteisesse, 

nad kohtusid kaunis harva.
Vahest helistas näitleja telefoni kaudu ja meie daam 

jooksis tema juurde proovile, et näha, kuidas ta vahvalt 
mängib oma osa. Ja seejuures daam armus veelgi enam 

näitlejasse ning unistas sagedasemaist kohtamisist.
Aga kuna neil ei olnud õieti kohta, kus kokku saada, 

siis kohtusid nad sõna tõsises mõttes nagu Romeo ja Ju

lia kas tänaval ja kinos, või astusid kohvikusse, et ütelda 
üksteisele paar õrna sõna.

Kuid sellised lühikesed kohtamised rahuldasid neid 

muidugi vähe ja nad kurtsid kogu aeg, et nende elu ei 

kõlba kuhugi ja neil pole isegi kohta, kus nad võiksid kõ

nelda üksteisele oma meeletust armastusest.
Näitleja juurde' daam ei võinud muidugi minna, kuna 

see oli perekonnainimene.
Ja mis puutub daami juurde minekusse, siis kutsus 

viimane kaunis tihti näitlejat oma poole, kui mees oli 
tööl. Kui aga näitleja oli paar korda käinud seal, keeldus 

ta kategooriliselt edaspidi seda kordamast.
Kui närviline inimene, kel oli pealegi veel haiglane 

kunstnikukujutlus, kartis ta lihtsalt daami juurde minna, 
mõteldes, et paljugi, mis võib juhtuda, et näe, mees astub 
järsku sisse ja algavad võib-olla ägedad sõnelused tulis
tamisega ja nii edasi.

Selliseid mõtteid mõlgütades oli näitleja daami juu

res külas viibides nii ütelda ebanormaalses seisukorras ja 
üldse poolsurnud hirmust.

Ja siis daam muidugi lakkas teda oma juurde kutsu

mast, kuna ta nägi, et inimene on lihtsalt hingeliselt hai
ge ja viibiks nagu hoopis teises maailmas.

Ja kord ütles ta näitlejale:

— Teate mis! Kui tahate mind näha, siis tulge järg
mine kord minu sõbratari poole.

Draamanäitleja lausub:
— Suurepärane! Te teate, et minu elukutse nõuab 

tundlikke närve ja ma pean kogu aeg olema hirmul, kui 
viibin teie juures. Ma elan kõike läbi, noh, just nagu 
laval.

Daamil oli lähim sõbratar Sonja. Väga armas olend, 

kuid harimatu. Vististi balletist.
Meie daami mees pooldas täiesti seda tutvust, üteldes, 

et ta ei oska oma naisele paremat sõbratari soovidagi.
Pärast tuliseid palveid lubaski meie balleriin sõbra

taril oma pool kohtuda armsaiiia inimesega, et temaga 
seal rahus vestelda.

Ja meie näitleja ruttaski järgmise kohtamispäeva 

hommikul balleriini korterisse kohtama oma armsamat

Pean ütlema, et tal oli trammis väike episood ja kok 

kupõrge naabriga. Noh, üldse kerge sõnelemine, karju 
mine ja nii edasi. Selle tagajärjel meie näitleja kui taga

sihoidmatu inimene ägestus natuke enam kui vaja. Ja kui 
naaber pärast sõnelemist lahkus trammist, sülitas meie 

näitleja talle kannatamatult näkku. Ja oli väga rõõmus, 
et tramm hakkas ruttu liikuma ning haavunud naaber oi 

saanud teda enam kätte.

Kuid kokkupõrge ei rikkunud põrmugi meie näitleja 

tuju. Ta kohtas oma sümpaatiat ja nad läksid koos sõb

ratari poole, kes elas kommunaalkorteris, pisikeses, kuid 

mugavas toas, mille võti oli nende käes.
Ja nad istusid diivanile, et kõnelda oma edaspidisest 

elust, kui korraga koputati uksele.

Noor daam andis näitlejale märku mitte häält teha, 
kuid näitleja vaikis selletagi kui sukk.

Korraga kostis ukse tagast hääl;
— Ütelge, kas ta tuleb varsti tagasi?

Meie daam, kuuldes häält, kahvatas hirmsasti ja üt

les näitlejale sosinal, et see on tema mehe hääl. Ja et 

mees arvatavasti nägi neid tänaval ja jälgib neid nüüd.

Draamanäitleja, kuuldes selliseist asjust, hakkas ko

gu kehast värisema, heitis hinge kinni hoides diivanile ja 

vaatas kurvalt oma sümpaatiale otsa.

Ent hääl ukse taga lausub:

—■ Ma kirjutan kirja, ütelge, et käisin siin.
Ja meie daami mees (see oli tõepoolest tema) kirju

tas kirjakese, pistis ta ukse alt sisse ning läks ise mi
nema.

Meie daam oh väga imestunud, haaras kohe kirja ja 

hakkas teda lugema. Mispeale ta puhkes valjusti nutma, 

nuuksuma ja langes diivanile.
Draamanäitleja, toibudes pisut naisehäälest, luges sa

muti suure imestusega kirjakest, milles seisis:

„Sonja, armas! Vabanesin juhuslikult varem ja astu

sin sinu juurde sisse, kuid ei leidnud sind kodust. Tulen 
kell kolm tagasi. Suudlen tuliselt. Nikolai.“

Meie daam ütleb näitlejale läbi pisarate nuuksudes:

— Mis see pidi tähendama ? Mis te arvate ?

Näitleja ütleb:
— Nähtavasti tunneb teie mees- suurt huvi teie sõb

ratari vastu. Ja ta tuli siia muidugi selleks, et puhata 
oma perekonnaelust. Nüüd peaks teie südametunnistus 

rahul olema, — lubage oma käeke.

Ja just sel hetkel, kui ta tahtis tõsta daami käe oma 
huulte juurde, kostis uksele äge koputus. Ning selle jä

rele kuuldus sõbratari erutatud hääl:
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— Ah, avage ruttu! See olen mina. Kas keegi ei käi

nud siin?

Kuuldes neid sõnu puhkes meie daam otsekohe nut

ma, ja avanud ukse, ulatas ta nutuga sõbratarile kirja^ 

kese.
See oli pisut hämmastunud, kui oli lõpetanud luge

mise, ja ütles;

— Selles pole midagi imestada. Kuna te teate juba 

kõik, siis pole mul vaja midagi varjata. Muuseas palun 
ma teid silmapilk lahkuda, kuna keegi peab tulema minu 

juurde.
Meie daam ütleb:

— Tähendab, kuidas keegi? Kirjast on näha, et mu 

mees tuleb sinu juurde. Ilus lugu! — lahkuda sellisel het

kel. Tahaksn näha, kuidas see lurjus astub üle ukse siia 
urkasse.

Noormees, kelle tuju oli lihtsalt rikutud kõigist neist 

vassinguist, tahtis päästa oma naha, kuid meie daam, 

olles äärmiselt ägestunud, ei lasknud teda sellele mõtel
dagi.

Ta ütles: i

— Otsekohe ilmub mu mees ja siis raiume lahti selle 

keerdsõlme.

Kuuldes sõnu, mis olid lähedased sõjaleksikonile, hak
kas näitleja, kui ta oli leidnud oma mütsi, energilisemalt 

jumalaga jätma ja ukse poole tikkuma. Kuid nüüd tekkis 

sõbrataride vahel sõnelus ja riid, mis puutus otse näitle
jasse — kas ta peab lahkuma või mitte.

Alul sõbratarid tahtsid jätta teda kui olulist tõen

dust mehe tulekuni siia. Esimene — et näidata mehele, 
milline lind on ta sõbratar, kes laskis nad oma korterisse, 
teine — et näidata mehele, milline on ta naine.

Pärast seda võtsid nende mõtted aga teise suuna. 

Sõbratar ei tahtnud ennast korraga enam kompromi

teerida ja naine ei tahtnud mehe silmis langeda. Ning 

leppides ses suhtes kokku käskisid nad meie näitlejat 

otsekohe lahkuda.

Kui aga viimane, kes oli väga rahul sellise pöördega, 

hakkas minema, kostis jälle koputus uksele. Ja mehe

hääl hüüdis:

— Kallis Sonja, mina olen! Avage!

Nüüd järgnes toas midagi paanika taolist.

Draamanäitlejal langes süda saapasäärde ja ta tah
tis suures meeleheites heita uuesti diivanile, et näida

»J ■'
haigena või surijana, kuid talle tuli .yegl õigel ajal 

meelde, et just selles horisontaalses ašeiidiš võiks ta 

kõige kergemini sattuda tule alla.

Ja seepärast hakkas ta jooksma tuba mööda, komis-

Veiniankruid, kurgi- ja kapsatünne
^soovitab Tallinna Aamivabrik Pent

• Tallinn, Luha 38, telefon 456-06

tades kõiksugu asjade vastu ning sünnitades hirmsat 

kära ja müra.
Daami mees, kes seisis otse ukse taga, oli väga 

imestunud viivitamise ja kära üle ja hakkas juba energi- 
Usemalt uksele taguma, mõteldes, et toas sünnib midagi 

ebatavalist.
Nüüd ütles sõbratar näitlejale:
— See uks viib mu naabri tuppa. Avan ta kohe. 

Minge sinna ning kaduge sealt koridori ja trepi kaudu. 

Südamlikke tervitusi! Ja ise avas ruttu haagi ukse ees 
ning käskis näitlejat kiiresti minna, seda enam et daami 

mees kuuldes toas kära, hakkas kiskuma ukselingist, nii 

et hinged ähvardasid katkeda. Meie näitleja lendas kui 
kuul naabri tuppa ja tahtis minna selle kaudu koridori, 

kui märkas korraga, et uks koridori oli suletud teiselt 

poolt nähtavasti tabalukuga.
Näitleja jooksis tagasi ja tahtis teatada daamile 

oma kriitilisest seisukorrast, et uks on kinni ja et ta ei 

pääse välja, kuid oU juba hilja.
Mees oli lastud juba tuppa ja seal tõsteti nüüd hääli, 

mille juures näitleja ilmumine oleks olnud äärmiselt 

soovimatu.

Näitleja kui tasakaalutu inimene nõrkes nii paljude 

sündmuste tagajärjel, ja tundes äärmist füüsilise jõu 
langust ning peapööritust, heitis voodisse, lootes, et 

ta on nüüd väljaspool igasugust hädaohtu.

Nii ta lamas nüüd voodis ja mõlgutas kõiksugu mee

leheitlikke mõtteid sellest ja teisest ning peamiselt armu
ihade mõttetusest. Korraga kuuleb ta, et keegi lõgistab 
koridoris lukuga. Keegi ühe sõnaga askeldab ukse juures 

ja peab iga silmapilk sisse astuma.
Ja korraga avanebki uks ning lävele ilmub mees koo- 

glkorviga Torgsinist. (Järgneb.)

Lugeja küsib
Abonent Nr. 34. V.-Jaagupi. Teie küsimuses puudub 

omaduste loetelu, milliseid peaks evima Teie soovitud 
vastuvõtja. Igal juhul võime soovitada „Raadios“ Nr. 155 

ilmunud ehituskirjeldust, kuna oleme saanud selle kohta 

väga palju kiitvaid kirju iseehitajailt. ülekannete suhtes 

palume pöörata R. Ringhäälingu poole.

Trükivea õiendus.

Eelmises „Raadio“ numbris kirjutuses „Pilte repor- 

taažest“ Ihk. 783 I I  veeru teise pildi tekstiks tuleb lu
geda: „'Reportaaž Pirita rannalt. F. Moor intervjueerib 

Pirita kuningat Brandmanni“.

RAADIO, Ü liE R nK L IK U  E E ST I RAADIOÜiBINGU H Ä Ä LEK A N D JA  •  Ilmub kord nädalas O Toimetuse 

ja talituse aadress: TALLINN, Narva mnt. 27 © Tellimishind: aastas 4.50, 6 kuud 2.40, 3 kuud 1.20 ja 
Väljaandja: üleriiklik Eesti Raadioühing. Tegevtoimetaja: Karl Kesa. Vastutav toimetaja: L. Ojaveski.

1 kuu 0.40 kr. Tellimisi võtavad vastu kõik postiasutused.

EesU ühlstrOkikoda. TaUiniuu 1936


